

Звіт про виконання Плану роботи Головного управління ДПС у Львівській області на перше півріччя 2026 року

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання показників доходів, затверджених відповідними наказами ДПС				
1.1.	Визначення очікуваних показників надходжень податків, зборів та інших платежів (далі – платежі) до державного і місцевих бюджетів, надходжень єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок), внеску на підтримку працевлаштування осіб з інвалідністю (далі – внесок), у розрізі платежів з урахуванням усіх наявних резервів	Управління: економічного аналізу, оподаткування юридичних осіб, оподаткування фізичних осіб, контролю за підкапізними товарами, по роботі з податковим боргом	Щомісяця	Узагальнена інформація в електронному вигляді скеровується до ДПС у встановлені терміни, відповідно до Порядку взаємодії структурних підрозділів центрального апарату ДПС та її територіальних органів при визначенні протнотозних надходжень платежів до бюджету, єдиного внеску та внеску, затвердженого наказом ДПС від 23.11.2022 № 863 «Про організацію роботи Державної податкової служби України з визначення показників доходів та надходження платежів» (із змінами)
1.2.	Підготовка та затвердження у встановленому порядку Регіонального плану заходів Головного управління ДПС у Львівській області (далі – ІУ ДПС) з виконання показників доходів	Управління: економічного аналізу, оподаткування юридичних осіб, оподаткування фізичних осіб, контролю за підкапізними товарами, по роботі з податковим боргом	Щокварталу	Організовано роботу щодо розробки та доведення до структурних підрозділів для забезпечення безумовного виконання показників доходів державного та місцевих бюджетів, сплати єдиного внеску та внеску, зокрема, підготовлено та видано накази ІУ ДПС: від 09.01.2026 № 20 «Про затвердження Регіонального плану заходів щодо виконання показників доходів на січень 2026 року»; від 06.02.2026 № 75 «Про затвердження Регіонального плану заходів щодо виконання показників доходів на лютий 2026 року»; від 05.03.2026 № 112 «Про затвердження Регіонального плану заходів щодо виконання показників доходів на березень 2026 року»; від 07.04.2026 № 186 «Про затвердження Регіонального плану заходів щодо виконання показників доходів на квітень 2026 року»;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				від 08.05.2026 № 287 «Про затвердження Регіонального плану заходів щодо виконання показників доходів на травень 2026 року»; від 10.06.2026 № 331 «Про затвердження Регіонального плану заходів щодо виконання показників доходів на червень 2026 року»
1.3.	Організація роботи щодо забезпечення виконання показників доходів до загального та спеціального фондів державного та місцевих бюджетів	Управління: економічного аналізу, оподаткування юридичних осіб, оподаткування фізичних осіб, контролю за піддакцизованими товарами, по роботі з податковим боргом	Щомісяця	За результатами роботи у звітному періоді до загального фонду Державного бюджету України забезпечено збір платежів в сумі 27 244,3 млн грн податків і зборів, що становить 107,8 відс. показника ДПС (+1 965,0 млн грн, <i>завдання ДПС – 25 279,3 млн гривень</i>). У порівнянні з першим півріччям 2025 року находження до загального фонду Державного бюджету України збільшилися на 6 941,0 млн грн або на 34,2 відс. (<i>факт I півріччя 2025 року – 20 303,3 млн гривень</i>). До місцевих бюджетів області надійшло 20 623,3 млн грн податків, зборів та інших обов'язкових платежів, що контролюються ДПС. Рівень виконання показника доходів місцевих бюджетів, встановлених наказами ДПС, становить 102,8 відс. або додаточно надійшло 569,3 тис. грн (план – 20 054,0 млн грн) та 123,9 відс показника у порівнянні з аналогічним періодом 2025 року (+3 971,9 млн грн, <i>факт I півріччя 2025 року – 16 651,4 млн гривень</i>)
1.4.	Моніторинг виконання доходів бюджетів у розрізі платежів та формування подонних інформаційно-аналітичних матеріалів керівництву ГУ ДПС	Управління економічного аналізу	Щоденно	Забезпечено щоденний моніторинг надходжень і виконання доходів бюджетів у розрізі платежів та формування подонних інформаційно-аналітичних матеріалів керівництву ГУ ДПС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.5.	Забезпечення ведення оперативного обліку сплачених (повернутих, відшкодованих) платежів та єдиного внеску та внеску	Управління економічного аналізу	Протягом півріччя	Забезпечено щоденний контроль за веденням обліку сплачених (повернутих, відшкодованих) сум податків, зборів, єдиного внеску та внеску при проведенні контролів по файлу зведених показників АІС «Галузь»
1.6.	Організація роботи із наповнення інформаційно-комунікаційної системи (далі – ІКС) ДПС зведеними показниками щодо стану розрахунків платників податків з бюджетом та сплати єдиного внеску, внеску, формування звітів, зведених та аналітичних інформацій, відповідно до затверджених форм	Управління економічного аналізу, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено щоденний контроль за наповненням інформаційної системи ДПС зведеними показниками щодо стану розрахунків платників з бюджетом та сплати єдиного внеску. Здійснено формування: 12 звітів про суми фактичних надходжень та нарахувань податків і зборів, платежів до бюджетів та державних цільових фондів; 12 звітів про податковий борг; 6 звітів про надміру сплачені суми податків, зборів (обов'язкових платежів) та суми платежів, які будуть нараховані у наступному звітному періоді; 4 звіти про податкові пільги, що є втратами доходів бюджету та про інші податкові пільги
1.7.	Супроводження механізму сплати грошових зобов'язань та/або податкового боргу з платежів та єдиного внеску та внеску з використанням єдиного рахунку	Управління економічного аналізу	Протягом півріччя	Станом на 01.07.2026 30 платників Львівської області сплачували платежі через єдиний рахунок, з них: 8 – юридичних осіб та 22 – фізичні особи. Сформовано 171 реєстр платежів з єдиного рахунку та перераховано до бюджету податків на суму 5,7 млн грн та єдиного внеску 4,1 млн гривень
1.8.	Аналіз фінансової та податкової звітності платників податків, зокрема щодо основних показників їх податкової звітності та, інших документів, пов'язаних із визначенням зобов'язань платників	Управління: оподаткування юридичних осіб, оподаткування фізичних осіб,	Протягом півріччя	За результатами проведеного аналізу поданої податкової та фінансової звітності по платниках, по яких при зростанні доходів порівняно з аналогічним періодом минулого року зменшились нарахування податку на прибуток встановлено, що

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	податків до державного бюджету по платежах, контроль за справлянням яких покладено на ДПС	з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, за контролем піддакцизованими товарами		причинами зменшення нарахувань податку на прибуток є перевищення темпів росту витрат над темпами росту доходів за рахунок збільшення вартості матеріалів, комплектуючих, палива, операційних витрат, збільшення витрат на заробітну плату, за рахунок курсових різниць від перерахунку іноземної валюти та відсотків за кредити. По платниках, які задекларували збитки при зростанні доходів порівняно з аналогічним періодом минулого року і які отримують відшкодування ПДВ з бюджету, встановлено, що в основному ці суб'єкти господарювання декларують збитки минулих періодів, які отримано по курсових різницях від перерахунку іноземної валюти та відсотків за кредити. Здійснювався контроль за правильністю перенесення: у податкову декларацію з податку на прибуток від'ємного значення об'єкту оподаткування минулих років (збитків) відповідно до п. 140.4.4 п. 140.4 ст. 140 Податкового кодексу України (далі – ПКУ); чистого прибутку (доходу) в розрахунку частини чистого прибутку (доходу) з фінансової звітності, відповідно до Порядку відрахування до державного бюджету частини чистого прибутку (доходу) державними унітарними підприємствами та їх об'єднаннями. За результатами проведеної роботи складено акти камеральних перевірок та забезпечено подання уточнюючих декларацій.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				За звітний період залучено до декларування та опрацьовано 2 092 громадян - «ймовірних декларантів» з доведених 2 490 громадян. Задекларовано до зобов'язання ПДФО - 48,6 млн грн та військовий збір - 35,6 млн гривень. Залишилось на опрацюванні 398 громадян, або 16,0 відс., з них, перебувають на службі в ЗСУ - 135 осіб, передані матеріали для проведення КІПР по 132 громадянах. Проведено аналіз поданих декларацій єдиного податку фізичних осіб - підприємців (далі - ФОП) за 2025 рік та I квартал 2026 року, у яких згідно арифметично-логічного контролю виявлено розбіжності по відображених сумах доходу; задекларували перевищення граничного обсягу доходу визначеного ст.291 ПКУ; виявлені помилки при визначенні ПДФО і військового збору (листи ГУ ДПС від 12.02.2026 №90/13-01-24-03-09 та від 18.05.2026 № 289/13-01-24-03-09). На виконання порядку взаємодії структурних підрозділів ДФС та територіальних органів ДФС при відборі ризикових СГ та побудові ймовірних схем ухилення від оподаткування, затверджених розпорядженням ДФС від 13.09.2018 № 95-р, щоденно проводився аналіз платників податків, які здійснили реєстрацію податкових накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі - ЄРПН). За результатами здійснених заходів робочою групою було сформовано перелік ризикових

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				суб'єктів господарювання з 84 СТ та визначено їх належність за категоріями ризиковості: «постачальник сумнівного податкового кредиту» - 9 СТ; «вигодоформуючий суб'єкт» - 43 СТ; «вигодонабувач» - 32 СТ. При проведенні камеральних перевірок декларацій акцизного податку платників – виробників пива та алкогольних напоїв проводилось співставлення даних Додатку 1, Додатку 3 до Декларації з даними Звіту про обсяги виробництва та обігу (у тому числі імпорту та експорту) спирту (у тому числі біостанолу), спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах форми № 1-ВП
1.9.	Моніторинг фінансово-господарських операцій платників щодо наявності податкових ризиків	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, структурні підрозділи	Протягом півріччя	За результатами моніторингу фінансово-господарських операцій платників прийнято рішення про відповідність критеріям ризиковості по 153 СТ: 35 СТ - згідно з 91 оперативним повідомленням ДПС. По решті платників податків здійснюються заходи по збору інформації щодо відповідності / невідповідності критеріям ризиковості; 26 СТ - за результатами проведеного моніторингу баз даних ІКС «Податковий блок»; 32 СТ - по платниках, що змінили місце реєстрації і знаходяться в стані переходу (стан «65»); 60 СТ – відповідно до листів БЄБ, ДПС, службових дописів структурних підрозділів.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.10.	Організація роботи з питань зупинення реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних	Управління з питань виявлення опрацювання податкових ризиків, структурні підрозділи	Щомісяця	Забезпечено постійний моніторинг відповідності податкових накладних / розрахунків коригування щодо оцінки ступеня ризиків, достатніх для зупинення реєстрації податкової накладної / розрахунку коригування в ЄРПН, за результатами якого розглянуто 467 таблиць даних платника податку на додану вартість та 28575 повідомлень про подання пояснень та копій документів щодо податкових накладних/розрахунків коригування, реєстрацію яких зупинено Загальна сума зупиненого схемного податкового кредиту становить 372,7 млн гривень. Прийнято рішення про невідповідність критеріям ризиковості по 63 СТ: 15 СТ – згідно з рішеннями суду та за результатами розгляду скарг; 1 СТ - зміни критеріїв ризиковості з п.6 на п.8 постанови Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 року № 1165 (із змінами); 47 СТ – відповідно до поданої платниками податків інформації та копій документів для виключення з журналу ризикових платників у зв'язку із зменшення ними ризикового ПК з ПДВ по операціях, здійснених з ризиковими контрагентами та/або збільшенням ПЗ з ПДВ (умовний продаж), що призвело до збільшення податкових надходжень до зведеного бюджету на загальну суму 24,5 млн грн, у т. ч.: ПДВ – 22,8 млн грн; податок на прибуток – 1,2 млн грн; інші платежі – 0,5 млн гривень

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.11.	Здійснення контролю за повнотою нараховування та своєчасністю сплати податку на додану вартість (далі – ПДВ)	Управління оподаткування юридичних осіб	Щомісяця	За результатами діяльності суб'єктами господарювання до бюджету нараховано до сплати ПДВ в сумі 8 891,8 млн грн, з них надійшло 8 741,5 млн гривень
1.12.	Здійснення контролю за повнотою нараховування та своєчасністю сплати податку на прибуток, частини чистого прибутку державними унітарними підприємствами та їх об'єднаннями	Управління оподаткування юридичних осіб	Щокварталу	За результатами поданої звітності задекларовано до сплати до державного бюджету податку на прибуток в сумі 3 873,8 млн грн, з них надійшло 3 869,7 млн гривень. За результатами поданої звітності задекларовано та сплачено до державного бюджету частини чистого прибутку в сумі 20,5 млн гривень
1.13.	Здійснення контролю за повнотою нараховування та своєчасністю сплати екологічного податку, рентної плати, податку на майно з юридичних осіб, місцевих податків і зборів	Управління оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	За результатами поданої звітності сплачено до бюджету: рентної плати у сумі 2 963,7 млн грн; екологічного податку у сумі 24,0 млн грн; плати за землю у сумі 1 561,3 млн грн; податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з юридичних осіб у сумі 383,8 млн грн; транспортного податку у сумі 6,4 млн грн; єдиного податку III групи з юридичних осіб у сумі 372,1 млн грн; єдиного податку IV групи з юридичних осіб у сумі 57,7 млн гривень
1.14.	Здійснення аналізу декларування податку на прибуток підприємств, з метою виявлення та упередження ризиків необґрунтованого зменшення платниками податку рівня нараховувань і сплати цього податку	Управління оподаткування юридичних осіб	Щокварталу	При камеральних перевірках здійснювався контроль за поданням фінансової звітності разом з декларацією з податку на прибуток, правильністю перенесення доходів від будь-якої діяльності та фінансового результату до оподаткування, визначених у фінансовій звітності за правилами бухгалтерського обліку в податкову декларацію з податку на прибуток, за правильністю перенесення

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				у податкову декларацію від'ємного значення об'єкту оподаткування минулих років (збитків), за правильністю застосування платниками пдв. Згідно з проведеним камеральним аналізом суб'єктів господарювання сформовано переліки платників щодо дотримання ними вимог п. 138 – п. 140 ПКУ, які проводили коригування бухгалтерського фінансового результату до оподаткування на різниці задекларовані у додатку РІ до декларації з податку на прибуток. За результатами проведених камеральних перевірок юридичних осіб з податку на прибуток 600 СГ подали уточнюючі декларації з податку на прибуток на збільшення податку на прибуток на 111,7 млн гривень
1.15.	Організація роботи щодо повноти та своєчасності опрацювання податкових декларацій з ПДВ для підтвердження задекларованих сум податку, що підлягають перерахуванню до бюджету, та відображення в системі електронного адміністрування	Управління оподаткування юридичних осіб	Щомісяця	Забезпечено повноту та своєчасність опрацювання усіх поданих декларацій з ПДВ для підтвердження задекларованих сум податку та відображення в системі електронного адміністрування. Протягом звітного періоду платниками подано до контролюючого органу 102 405 податкових декларацій та уточнюючих розрахунків з ПДВ, згідно з яких задекларовано до сплати 8 891,8 млн грн, які своєчасно опрацьовано та відображено в системі електронного адміністрування
1.16.	Здійснення моніторингу сум ПДВ, заявлених до бюджетного відшкодування, а також залишку невідшкодованих сум ПДВ у розрізі реєстрів заяв про повернення сум бюджетного	Управління оподаткування юридичних осіб	Щомісяця	Заявлено до відшкодування ПДВ на розрахункові рахунки 5 700,3 млн гривень. Середньомісячні заявки становлять 950,1 млн гривень. Станом на 01.07.2026 загальний залишок невідшкодованих сум ПДВ становить

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	відшкодування платникам податку і тимчасових реєстрів заяв про повернення суми бюджетного відшкодування			960,8 млн грн по 431 платнику. У порівнянні з початком року забезпечено зменшення залишку невідшкодованих сум ПДВ на 176,2 млн гривень. Направлено до ДПС інформацію про включення 12,9 млн грн в Тимчасовий реєстр заяв про повернення суми бюджетного відшкодування
1.17.	Забезпечення своєчасного бюджетного відшкодування ПДВ та недопущення виникнення протермінованої заборгованості з відшкодування ПДВ	Управління оподаткування юридичних осіб	Щомісяця	За результатами опрацювання податкових декларацій з ПДВ та вжитих заходів відшкодовано грошовими коштами на розрахункові рахунки платників – 6 051,4 млн гривень. Протерміновані суми бюджетного відшкодування відсутні
1.18.	Організація та контроль за своєчасністю, достовірністю, повнотою нарахування та сплати до бюджету акцизного податку платниками податку, у т. ч. з використанням системи електронного адміністрування реалізації пального	Управління контролю за підакцизними товарами	Щокварталу	У звітному періоді за результатами контролю за своєчасністю, достовірністю, повнотою нарахування та сплати до бюджету акцизного податку платниками податку надійшло: акцизного податку з вироблених в Україні підакцизних товарів – 29,6 млн грн; з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції) – 1,1 млн грн; з роздрібного продажу підакцизних товарів – 257,7 млн гривень
1.19.	Здійснення моніторингу та аналізу інформації з наявних баз даних, отриманої від структурних підрозділів ГУ ДПС, державних органів, органів місцевого самоврядування, інших джерел, що свідчать про можливі порушення платниками податків законодавства з метою відпрацювання таких платників	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	У звітному періоді щомісячно проводився аналіз декларування акцизного податку з роздрібної торгівлі алкогольними напоями. Перелік СТ, які декларують нульові або мінімальні зобов'язання акцизного податку з реалізації алкогольних напоїв щомісячно надавались для реалювання в межах компетенції у Департамент фінансів ЛОБА листами від: 04.02.2026 № 1317/5/13-01-09-05-10; 26.02.2026 № 2111/5/13-01-09-05-10;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.20.	Забезпечення повноти нарахування, здійснення контролю за своєчасністю подання звітності та достовірністю і повнотою надходжень платежів та єдиного внеску та внеску що сплачуються фізичними особами	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	25.03.2026 № 3381/5/13-01-09-05-10; 29.04.2026 № 4694/5/13-01-09-05-10; 28.05.2026 № 5818/5/13-01-09-05-10, 29.06.2026 № 6837/5/13-01-09-05-10 ФОП, що перебувають на спрощеній системі оподаткування (1-3 група) подано 206 272 податкові декларації платника єдиного податку. ФОП платниками ПДВ подано 8 280 декларацій з ПДВ та 1 003 уточнюючі розрахунки. Фізичними особами - підприємцями подано 159 850 звітів з єдиного внеску. Доведений показник з ПДФО, військового збору та грошового забезпечення до державного бюджету на перше півріччя 2026 року становить - 10 190,0 млн гривень. Фактичні надходження склали 10 822,3 млн грн, що становить 106,2 відс., або на 632,3 млн грн більше. Доведений показник з єдиного податку на перше півріччя 2026 року становить 2 743,9 млн гривень. Фактичні надходження склали 2 968,5 млн грн, що становить 108,2 відс., або на 224,6 млн грн більше. Приріст надходжень єдиного податку у II півріччі поточного року становить 111,9 відс. або на 314,9 млн гривень більше ніж в аналогічному періоді минулого року (I півріччі 2025 року – 2 653,5 млн грн). Забезпечено надходження до бюджету єдиного внеску в сумі 22 172,1 млн грн, що складає 106,5 відс., або на 1 362,8 млн грн більше доведеного показника ДПС та на 3 789,5 млн грн більше (120,6 відс.) у порівнянні з аналогічним періодом минулого року.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Надходження податку на нерухоме майно становить 213,6 млн гривень. Виконання показника забезпечено на 100,9 відс., або на 0,02 млн грн більше. Надходження транспортного податку у звітному періоді становить 6,05 млн гривень. Виконання показника забезпечено на 108,8 відс., або на 0,5 млн грн більше. Надходження плати за землю становить 168,5 млн гривень. Виконання показника забезпечено на 112,8 відс., або на 19,1 млн грн більше. Надходження ПДВ з ФОП до бюджету становить 217,3 млн гривень, приріст надходжень у першому півріччі 2026 року у порівнянні із аналогічним періодом минулого року становить 115,5 відс., або на 29,1 млн гривень більше.
1.21.	Організація роботи із погашення податкового боргу з платежів, а також стягнення своєчасно не нарахованих та/або несплачених сум єдиного внеску, внеску	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Забезпечено виконання доведених показників із забезпечення надходжень, а саме: до державного бюджету в рахунок погашення податкового боргу – 154,1 млн грн або 138 відс.; від реалізації майна боржників, яке перебуває в податковій заставі – 3,4 млн грн або 226 відс.; до державного бюджету від реалізації скарбів, які є пам'ятками історії та культури, майна, одержаного державою в порядку спадкування чи дарування – 0,18 млн грн або 108 відс.; від реалізації безхазяйного майна до місцевих бюджетів, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також валютні цінності і грошові кошти, власники яких невідомі - 0,75 млн грн або 235 відс.;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.22.	Вжиття заходів, спрямованих на скорочення загальної суми податкового боргу (юридичних осіб)	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	від заходів стягнення в рахунок погашення заборгованості з єдиного внеску – 64,9 млн грн або 106 відсотків Станом на 01.01.2026 сума податкового боргу до зведеного бюджету за даними ІКС склала 8 227,7 млн гривень. Станом на 01.07.2026 сума податкового боргу до зведеного бюджету становить 8 188,4 млн грн, відбулося скорочення податкового боргу на загальну суму 89,3 млн гривень. За звітний період мобілізовано надходження в рахунок погашення боргу до зведеного бюджету в сумі 197,7 млн грн, у т. ч. до державного – 154,1 млн грн, до місцевого – 43,6 млн гривень. Станом на 01.07.2025 описано майно на суму 767,3 млн грн, у т. ч.: - нерухоме майно – 192,1 млн грн.; - рухоме майно – 575,2 млн гривень. Протягом звітного періоду: - передано 363 матеріали для направлення позовних заяв про стягнення боргу на суму 2 170,3 млн грн (по юридичних особах); - до судових установ подано 393 позови щодо стягнення податкового боргу на суму 2 438,5 млн грн; - задоволено 1 812 позовів на користь ДПС на суму 2 155,0 млн грн (по юридичних особах); - по 1 225 боржників (юридичних особах) прийнято рішення про стягнення коштів платників податків з рахунків у банківських установах в рахунок погашення податкового боргу на суму 334,4 млн грн (ст. 95.5 ПКУ)

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.23.	Вжиття заходів, спрямованих на скорочення загальної суми заборгованості ФОП та фізичних осіб	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	За звітний період сформовано 3038 вимог про сплату боргу (недійми) ЄСВ на суму 591,1 млн грн та направлено платникам. Скеровано до органів державної виконавчої служби 1476 вимог про сплату недоїмки з єдиного внеску на загальну суму 51,4 млн гривень. Стігнено боргу з єдиного внеску органами державної виконавчої служби згідно переданих вимог на загальну суму 19,8 млн гривень. Станом на 01.07.2026 сума податкового боргу фізичних осіб до зведеного бюджету за даними ІКС склала 1 353,2 млн гривень. Протягом звітного періоду по фізичних особах боржниках надіслано (вручено) 49 273 податкові вимоги, у т.ч. 13888 вимог надіслано (вручено) з початку року. Підготовлено та передано матеріалів для направлення позовної заяви до суду по 792 боржниках щодо стягнення податкового боргу на суму 54,9 млн гривень. Протягом січня – червня 2026 року до судових установ направлено 739 позовів щодо стягнення податкового боргу на суму 74,8 млн гривень. Надходження в рахунок погашення податкового боргу по фізичних особах боржниках становлять 371,7 млн грн., у т.ч. надходження від ДПС склали 9,5 млн гривень
1.24.	Розгляд пропозицій платників податків щодо розстроєння (відстроєння) сплати грошових зобов'язань та податкового	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду розглянуто 21 пропозицію платників податків щодо розстроєння (відстроєння) сплати грошових

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	боргу. Підготовка рішень згідно з вимогами чинного законодавства та здійснення контролю за виконанням умов договорів розстрочення (відстрочення)			зобов'язань (податкового боргу) та прийнято 3 рішення згідно з вимогами чинного законодавства. Забезпечено контроль за виконанням умов договорів розстрочення (відстрочення) на суму 2,6 млн. гривень
1.25.	Розгляд заяв платників податків щодо списання податкового боргу та аналіз повноти вжитих заходів щодо погашення податкового боргу по таких суб'єктах господарювання, по яких обліковується безнадійний податковий борг стосовно якого минув термін позовної давності, на предмет доцільності його списання	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду розглянуто 3 заяви платників податків щодо списання податкового боргу. Проведено аналіз повноти вжитих заходів щодо погашення податкового боргу по СТ, по яких обліковується безнадійний податковий борг, стосовно якого минув термін позовної давності, на предмет доцільності його списання. Протягом звітного періоду списано податкового боргу – 180,3 млн грн, у т. ч.: у разі визнання боржника банкрутом, у зв'язку з недостатністю майна – 177,9 млн грн; минув строк давності – 2,4 млн гривень
1.26.	Організація роботи та здійснення заходів щодо застосування до платників податків та платників єдиного внеску судових процедур банкрутства	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Станом на 01.07.2026 у процедурах банкрутства перебуває 110 підприємств - боржників Львівської області, податковий борг яких до зведеного бюджету становить 1 229,3 млн грн та 6 фізичних осіб, податковий борг яких до зведеного бюджету становить 582,8 млн гривень. Протягом звітного періоду надходження коштів від підприємств в стадії банкрутства склали 0,8 млн гривень. Сума заборгованості по ЄСВ платників податків щодо яких порушено справи про банкрутство становить 33,4 млн гривень

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
Розділ 2. Організація роботи з питань дотримання вимог податкового законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС				
2.1.	Супроводження Плану-графіка проведення документальних планових перевірок, з урахуванням змін внесених до Податкового кодексу України під час воєнного стану	Управління: податкового аудиту, оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	В план-графік проведення документальних планових перевірок платників податків на 2026 рік, який сформовано відповідно до вимог статті 77 ПКУ та Порядку формування плану-графіка проведення документальних планових перевірок платників податків, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 02.06.2015 № 524 (із змінами), на перше півріччя 2026 року включено 122 СТ. Не розпочато перевірки 10 СТ, які відсутні за юридичною адресою. Протягом січня-червня 2026 року проводився моніторинг стану розпочатих та триваючих планових перевірок, своєчасності та повноти внесення даних до інформаційної бази на кожному етапі організації, проведення і реалізації матеріалів перевірок в день вчинення відповідних дій. В план-графік проведення документальних планових перевірок платників податків – фізичних осіб на 2026 рік включено 67 СТ. Коригування розділів III та IV плану-графіка документальних планових перевірок на 2026 рік протягом першого півріччя 2026 року не проводилось
2.2.	Організація та проведення планових та позапланових перевірок з питань дотримання суб'єктами господарювання вимог податкового, валютного та іншого законодавства України, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС, з	Управління: податкового аудиту, оподаткування фізичних осіб, запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів,	Протягом півріччя	Підприємствами податкового аудиту проведено 728 перевірок, з яких 99 планових та 629 позапланових перевірок. Донараховано та ушкоджено податкових зобов'язань на суму 1 172,4 млн грн (у I півріччі 2025 року – 236,7 млн грн). Сума донарахувань на одного

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	ураховуванням змін у ПКУ під час воєнного стану	одержаних злочинним шляхом		ревізора складає 9,2 млн грн (у першому півріччі 2025 року - 1,8 млн грн). За результатами перевірок, щодо яких наступив термін сплати, надійшло до бюджету 168,7 млн грн (у першому півріччі 2025 року - 166,6 млн грн). Сплата узгоджених сум на одного ревізора складає 1,32 млн грн (у першому півріччі 2025 року - 1,29 млн грн). Окрім цього, зменшено від'ємне значення об'єкта оподаткування податком на прибуток на 1 018,6 млн грн, а також зменшено від'ємне значення різниці між податковими зобов'язаннями і податковим кредитом з ПДВ на 997,1 млн грн та суму ПДВ, заявлену до відшкодування з бюджету, на 258 млн гривень. Підприємствами оподаткування фізичних осіб проведено 1 245 документальних планових та позапланових перевірок. Донараховано 203,8 млн грн, до бюджету. Податково надійшло 45,4 млн грн податків і зборів. Забезпечено участь у проведенні 42 планових документальних перевірок платників податків. Виявлено 903 підозрілі фінансові операції, які можуть бути пов'язані з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом, на загальну суму 4 416,7 млн гривень
2.3.	Організація та координація роботи щодо проведення перевірок платників податків з питань повноти нарахування і сплати податків (у межах компетенції)	Управління трансфертного ціноутворення	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду працівників управління було долучено до проведення 34 планових перевірок, в межах компетенції щодо своєчасності подання (неподання) звітності про контрольовані операції, за результатами яких встановлено порушення та донараховано і сплачено до бюджету 0,72 млн гривень.

№ з/п ,	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Працівниками управління проведено 59 позапланових виїзних (невійзових) перевірок, донараховано – 21,97 млн грн, узгоджено – 17,66 млн грн, сплачено – 2,03 млн гривень. За результатами проведених перевірок по 3 платника податкові повідомлення рішення на суму 1,4 млн грн оскаржуються в адміністративному порядку. За результатами розгляду скарги ДПС прийнято рішення на користь ГУ ДПС на суму 0,113 млн гривень. По 11 перевірках матеріали передано у БЕБ та ГУ НП для встановлення місцеперебування платників податків
2.4.	Організація роботи з питань податкового контролю за контрольованими іноземними компаніями	Управління трансфертного ціноутворення	Протягом півріччя	До ГУ ДПС платниками податків подано 1376 Звітів про КІК та 1079 Скорочених Звітів про КІК, 424 Повідомлення про набуття (початок здійснення фактичного контролю) або відчуження частки (припинення фактичного контролю) резидентом в іноземній юридичній особі або майнових прав на частку в активах, доходах чи прибутку утворення без статусу юридичної особи (далі – Повідомлення). За результатами здійсненого контролю за дотриманням платниками податків правил про КІК направлено 782 запити власникам (контролерам) КІК, щодо необхідності подання ними Повідомлень, Звітів про КІК та подання уточнених Звітів про КІК, де встановлено ризики невідповідності зазначених даних. За результатами надісланих запитів подано 38 Повідомлень, 183 Звіти про КІК, 108 уточнених

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Звіт про КІК, а також забезпечено відповідними грамадами (контролюючими особами) сплату ПДФО на загальну суму 1,2 млн грн та військового збору на загальну суму 0,46 млн гривень
2.5.	Організація та проведення планових та позапланових перевірок нерезидентів та представництв (постійних представництв) нерезидентів (в межах компетенції)	Управління трансфертного ціноутворення	Протягом року	У звітному періоді взято участь у проведенні 21 планової перевірки, з яких донараховано податку на прибуток іноземних юридичних осіб в сумі 2,4 млн грн, сплачено 1,2 млн гривень. Скасовано штрафні санкції та пеню (відповідно до п.69.37 ПКУ) на суму 0,6 млн гривень. Триває судове оскарження. Проведено 2 позапланові перевірки з питань дотримання вимог податкового законодавства при виплаті доходів нерезидентам, донараховано податку на прибуток іноземних юридичних осіб в сумі 31 млн грн, усього 2,4 млн грн, сплачено 2,4 млн гривень. Триває судове оскарження на суму 0,6 млн гривень
2.6.	Первинний аналіз інформації про здійснені контрольовані операції	Управління трансфертного ціноутворення	Протягом півріччя	За результатами поданих платниками Звітів про контрольовані операції (далі - КО), проведений первинний аналіз контрольованих операцій, відповідно до вимог ст.39 ПКУ та Порядку проведення моніторингу контрольованих операцій, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 14.08.2015 № 706 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу контрольованих операцій та Порядку опитування уповноважених, посадових осіб та/або працівників платника податків з питань трансфертного ціноутворення», з метою перевірки відповідності умов здійснених КО принципу «витягнутої руки».

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
2.7.	Організація та здійснення податкового контролю за встановленим відповідності умов контролюваних операцій принципу «витягнутої руки»	Управління трансфертного ціноутворення	Протягом півріччя	Результатом проведеної роботи є здійснення з СТ самостійного коригування ціни контролюваної операції і сум податкових зобов'язань платника з податку на прибуток на суму 28,99 млн грн, зменшено суму від'ємного значення об'єкта оподаткування податком на прибуток підприємств на 10,9 млн грн, сплачено податку на прибуток на загальну суму – 3,25 млн гривень За результатами проведеного аналізу звітів про контрольовані операції, поданих платниками податків, щодо дотримання платниками податків принципу «витягнутої руки» під час здійснення контрольованих операцій, складено та скеровано до ДПС 2 інформаційно-аналітичні довідки щодо погодження проведення документальних позапланових виїзних перевірок з питань дотримання принципу «витягнутої руки» під час здійснення контрольованих операцій. Розпочато проведення 2 перевірок щодо дотримання принципу «витягнутої руки». Завершено проведення 2 перевірок з питань дотримання принципу «витягнутої руки» під час здійснення контрольованих операцій, за результатами яких збільшено об'єкт оподаткування з податку на прибуток на 96,7 млн грн, у т.ч.: зменшено від'ємне значення об'єкта оподаткування податком на прибуток підприємств на загальну суму 31,5 млн грн, донараховано податку на прибуток на загальну суму 11,7 млн гривень. Проводиться 1 перевірка щодо дотримання принципу «витягнутої руки»

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
2.8.	Організація роботи щодо проведення фактичних перевірок з дотримання суб'єктами господарювання норм законодавства з питань регулювання обігу готівки, порядку здійснення платниками податків розрахункових операцій, ведення касових операцій, наявності ліцензій, з питань дотримання законодавства про працю при оформленні найманих працівників, з урахуванням змін у ПКУ під час воєнного стану	Управління: податкового аудиту, оподаткування фізичних осіб, контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Підрозділами податкового аудиту проведено 507 фактичних перевірок, донараховано 5,7 млн. грн, з яких узгоджено 5,2 млн. гривень. Надійшло до бюджету 8,7 млн гривень. Проведено 13 фактичних перевірок АЗС, на яких встановлено 9 випадків відсутності коду УКТ ЗЕД в фіскальному чеку при продажі підакцизних товарів, застосовано фінансових санкцій на суму 1,2 млн гривень. Фактичні перевірки з питань дотримання законодавства про працю при оформленні найманих працівників, з урахуванням змін у ПКУ управлінням оподаткування фізичних осіб під час воєнного стану не проводились. Підрозділами контролю за підакцизними товарами проведено 588 фактичних перевірок, застосовано штрафних санкцій на загальну суму 61,363 млн грн, з яких узгоджено 4,29 млн гривень. Проведеними контрольними - перевірконими заходами встановлено 26 фактів реалізації тютюнових виробів/рідин для електронних сигарет та алкогольних напоїв без наявних діючих ліцензій на право роздрібної торгівлі тютюновими виробами та алкогольними напоями, чим порушено ст.16 та ст.23 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біостанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» від 18.06.2024 № 3817-ІХ та застосовано 3,756 млн грн штрафних санкцій

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
2.9.	Вжиття заходів щодо своєчасного відпрацювання підприємств реального сектору економіки, які скористалися схемним податковим кредитом для мінімізації податкових зобов'язань та ухилення від оподаткування, з урахуванням змін у ПКУ під час воєнного стану	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Відповідно до листів ДПС до відпрацювання доведено СТ «ймовірних вигодонабувачів» на суму 2 336,5 млн грн, з них: проведено перевірки – 332,2 млн грн; оформлено податкову інформацію щодо підтвердження операцій – 56,2 млн грн; самостійно скореговано – 7,9 млн грн; не включено до складу ПК – 4,8 млн грн; встановлено відсутність за місцезнаходженням – 1 723,2 млн грн (із яких анульовано свідоцтво платника ПДВ – 1 490,05 млн грн); оформлено недопуск до проведення перевірки – 53,3 млн грн; перевірку призупинено (виучення, втрата документів) – 17,2 млн грн; включено в план-графік на 2026 рік – 21,3 млн грн; передано на облік до іншого територіального органу ДПС протягом 2026 року – 4,7 млн грн; очікується відпрацювання (триває доперевірочний аналіз) – 136,7 млн гривень
2.10.	Організація роботи щодо забезпечення належного функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками)	Управління економічного аналізу, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено підготовку інформаційно-аналітичних матеріалів та супровід 5 засідань Робочої групи із застосування системи управління податковими ризиками. За результатами відпрацювання переліків платників з найвищими ризиками надано 8 звітних інформацій та переліків інформаційно-аналітичних матеріалів щодо податкових ризиків 7 звітних інформацій до Департаменту економічного аналізу ДПС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
2.11.	Проведення камеральних перевірок, у т. ч. електронних камеральних перевірок податкової звітності платників податків згідно з вимогами чинного законодавства, з урахуванням змін у ПКУ під час воєнного стану	Управління: оподаткування юридичних осіб, оподаткування фізичних осіб, контролю за піддакцизними товарами	Щомісяця	У звітному періоді забезпечено проведення камеральних перевірок декларацій: - платників податку на додану вартість – 102 405; - платників податку на прибуток – 23 334; - платників частини чистого прибутку – 644; - платників єдиного податку ІІ групи з юридичних осіб – 16 041; - платників єдиного податку ІV групи з юридичних осіб – 3 523; - неприбуткових установ та організацій – 10 156; - платників рентної плати та екологічного податку – 27 321; платників податку на майно і місцевих податків і зборів з юридичних осіб – 23 487. Камеральними перевірками юридичних осіб донараховано: - податку на додану вартість – 40,0 млн грн; - податку на прибуток – 133,8 млн грн; - частини чистого прибутку – 0,3 млн гривень. Зменшено збитки на 638,3 млн гривень. Проведено камеральні перевірки в повному обсязі з плати за землю, туристичного збору та по збору за місця для паркування. Станом на 01.07.2026: - по земельних платежах сформовано 674 915 ППР на загальну суму 423,7 млн грн.; - по податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з фізичних осіб сформовано 23 196 ППР на 60,3 млн грн; - по транспортному податку з фізичних осіб сформовано 773 ППР на загальну суму 8,93 млн гривень. Проведено камеральні перевірки поданої звітності ФОП, що перебувають на спрощеній

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				системі оподаткування (1-3 група) 195 750 податкових декларацій платника єдиного податку. Проведено камеральні перевірки поданої звітності ФОП платників ПДВ 6 772 декларацій з ПДВ та 950 уточнюючих розрахунків. У звітному періоді проведено 234 640 камеральних перевірок Податкового розрахунку звітності по 4 ДФ. Суб'єктами господарювання – платниками акцизного податку подано 33 341 декларацію акцизного податку. Проведено камеральні перевірки 32 813 декларацій. За результатами камеральних перевірок застосовано фінансові санкції до 1 760 СТ на загальну суму 2,29 млн гривень
2.12.	Організація та участь у проведенні перевірок, аналітичних досліджень фінансових операцій, які можуть бути пов'язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванням тероризму та/або іншими правопорушеннями, з урахуванням змін у ПКУ під час воєнного стану	Управління запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом	Протягом півріччя	Проведено дослідження фінансово-господарської діяльності платників податків, за результатами яких складено 35 висновків аналітичних досліджень з ознаками кримінальних правопорушень. Матеріали досліджень скеровано в правоохоронні органи для розгляду та прийняття рішення. За результатами розгляду правоохоронними органами матеріалів досліджень зареєстровано в Єдиному реєстрі досудових розслідувань 4 кримінальних проваджень за ознаками злочинів, передбачених ст. 212 КК України. Сума ухилення від сплати податків – 70,6 млн гривень. Долучено 13 висновків аналітичних досліджень до матеріалів кримінальних проваджень.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Внаслідок вжитих заходів в межах кримінальних проваджень відшкодовано завданих державі збитків та сплачено до бюджету 87,09 млн гривень
2.13.	Організація та здійснення заходів з виявлення і внесення до ІКС «Податковий блок» даних про підозрілі фінансові операції, які можуть бути пов'язані з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму, та їх учасників	Управління запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом	Протягом півріччя	Виявлено та внесено до програмного модуля «Підозрілі фінансові операції» в ІКС «Податковий блок» дані про 1178 підозрілих фінансових операцій, які можуть бути пов'язані з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму, та їх учасників на загальну суму 5 255,8 млн гривень
2.14.	Організація роботи із здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, спиртовмісної продукції, алкогольних напоїв, пального, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, з урахуванням змін у ПКУ під час воєнного стану	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Проведено 588 фактичних перевірок СТ, які здійснюють торгівлю алкогольними напоями, тютюновими виробами та паливом, застосовано 61,363 млн грн штрафних санкцій, зокрема: 357 перевірок СТ, за результатами яких встановлено реалізацію підакцизних товарів без наявності прихідних документів, реалізацію підакцизної продукції без марок акцизного податку встановленого зразка, реалізацію алкогольних напоїв та тютюнових виробів без наявних діючих ліцензій на право роздрібної торгівлі тютюновими виробами та алкогольними напоями, зберігання алкогольних напоїв та тютюнових виробів у місцях зберігання не внесених до ЄДР (Єдиного державного реєстру місць зберігання) та інші порушення, за результатами яких застосовано штрафні санкції на суму 44,789 млн грн; 99 перевірок СТ, які здійснюють оптову та роздрібну торгівлю паливом, донараховано штрафних санкцій на суму 12,813 млн гривень.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Крім цього, спільно з працівниками Національної поліції встановлено реалізацію/зберігання тютюнових виробів без марок акцизного податку встановленого зразка по 5 суб'єктах господарювання, за результатами яких застосовано 0,19 млн грн штрафних санкцій
2.15.	Застосування штрафних (фінансових) санкцій за неподання та/або несвоєчасне подання податкової звітності та звітності з єдиного внеску, внеску, за порушення правил сплати (перерахування) платежів, єдиного внеску та внеску, за порушення строку реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування до податкових накладних в Єдиному реєстрі податкових накладних та застосування адміністративного стягнення до посадових осіб підприємств, організацій, фізичних осіб – підприємців за порушення чинного законодавства	Управління: оподаткування юридичних осіб, оподаткування фізичних осіб, контролю за піддакцизованими товарами, податкового аудиту	Щомісяця	За неподання та несвоєчасне подання податкової звітності застосовано штрафних санкцій з: податку на додану вартість – на 1,7 млн грн; податку на прибуток – на 1,1 млн грн; частини чистого прибутку – на 0,03 млн грн; єдиного податку – на 0,2 млн грн; рентної плати – на 0,19 млн грн; екологічного податку – на 0,29 млн грн; з податку на нерухоме майно і місцевих податків і зборів з юридичних осіб – на 0,7 млн грн; акцизного податку – на 1,21 млн гривень. За несвоєчасну сплату узгоджених сум податкових зобов'язань застосовано штрафних санкцій з: податку на додану вартість – на 18,3 млн грн; податку на прибуток – на 4,0 млн грн; частини чистого прибутку – на 0,3 млн грн; єдиного податку – на 0,6 млн грн; військового збору, що підлягає сплаті юридичними особами, які перебувають на спрощеній системі оподаткування (III група) – на 0,1 млн грн; рентної плати – на 45,5 млн грн, екологічного податку у сумі 0,22 млн грн;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				з податку на нерухе майно і місцевих податків і зборів з юридичних осіб – на 7,6 млн грн; акцизного податку – на 0,32 млн гривень. Застосовано штрафних санкцій за несвоєчасну реєстрацію податкових накладних/розрахунків коригування платниками - юридичними особами в сумі 24,8 млн гривень. Забезпечено відпрацювання переліків податкової звітності з єдиного податку ФОП та застосовано штрафні санкції за несвоєчасне подання податкової звітності, відповідно до вимог п.120.1 ст.120 ПКУ на загальну суму 0,5 млн гривень. Забезпечено відпрацювання переліків податкової звітності з єдиного внеску та застосовані штрафні санкції за несвоєчасну сплату єдиного внеску на загальну суму 6,7 млн гривень. Застосовано штрафних (фінансових) санкцій за порушення платниками акцизного податку граничних термінів реєстрації перших примірників акцизних накладних на суму 0,76 млн гривень. Підрозділами податкового аудиту винесено 117 рішень для застосування штрафних санкцій за не реєстрацію та/або порушення строку реєстрації податкових накладних (розрахунків коригування до податкових накладних) в Єдиному реєстрі податкових накладних на суму 6,7 млн гривень. За неподання та/або несвоєчасне подання податкової звітності застосовано 99 штрафних (фінансових) санкцій на суму 5,7 млн гривень. Складено 173 протоколи про адміністративні порушення посадовими особами підприємств та організацій

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
2.16.	Організація проведення камеральних перевірок податкових декларацій з ПДВ у частині правомірності декларування платниками податку сум бюджетного відшкодування ПДВ	Управління оподаткування юридичних осіб	Щомісяця	Протягом першого півріччя 2026 року по поданих податкових деклараціях з ПДВ проведено 2 301 камеральну перевірку бюджетного відшкодування ПДВ. До підрозділу податкового аудиту передано 292 податкові декларації з ПДВ із заявленою сумою ПДВ до відшкодування в розмірі 1 230,4 млн гривень

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом спирту етилового, спиртових листягів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального

3.1.	Аналіз попередніх заявок-розрахунків від виробників та імпортерів алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, на виготовлення марок акцизного податку	Управління контролю за підакцизними товарами	Щомісяця	Опрацьовано 41 попередню заявку – розрахунок від виробників та імпортерів алкогольних напоїв та тютюнових виробів про потребу в марках акцизного податку з метою контролю за рухом марок акцизного податку
3.2.	Організація роботи щодо ліцензування діяльності суб'єктів господарювання з торгівлі підакцизними товарами та зберігання пального	Управління контролю за підакцизними товарами	Щомісяця	Видано 3 335 ліцензій на право торгівлі підакцизними товарами та зберігання пального
3.3.	Контроль за своєчасністю та повнотою сплати платежів суб'єктами господарювання за отримані ліцензії на право здійснення торгівлі підакцизними товарами та зберігання пального. Організація роботи із припинення ліцензій на право торгівлі підакцизними товарами та зберігання пального	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Надходження до місцевого бюджету плати за ліцензії, що контролюють податкові органи, склали 63,4 млн грн, або 123,7 відс. від доведеного показника. По 3 335 заявах прийнято рішення про видачу ліцензій на право торгівлі підакцизними товарами та зберігання пального. Внесено 27 862 чергові квартальні/щорічні сплати за ліцензії на право торгівлі підакцизними товарами та зберігання пального. Припинено дію 4 377 ліцензій на право торгівлі підакцизними товарами та зберігання пального

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
3.4.	Ведення Єдиного реєстру місць зберігання і видача витягу про внесення місця зберігання до Єдиного реєстру в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 ПКУ	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Внесено 72 місця зберігання алкогольних напоїв та тютюнових виробів до Єдиного державного реєстру місць зберігання
3.5.	Видача марок акцизного податку для маркування підакцизних товарів з використанням штрих коду та QR-коду та ведення автоматизованої системи «Акцизні марки» щодо руху марок акцизного податку	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Видано марок акцизного податку по 140 заявках-розрахунках на придбання марок акцизного податку. Видано 41,1 млн шт. марок акцизного податку для маркування алкогольних напоїв та тютюнових виробів вітчизняного і імпортного виробництва, рідин, що використовуються в електронних сигаретах імпортного виробництва
3.6.	Організація та контроль за роботою представників ГУ ДПС на акцизних складах, контрольних постах та податкових постах підприємств – виробників спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та лікарських засобів	Управління контролю за підакцизними товарами	Щомісяця	Проведено 228 перевірок роботи представників на акцизних складах, а саме: 8 виробників спирту етилового; 1 виробник біоетанолу; 6 підприємств, що виробляють алкогольні напої; 1 підприємство - виробник лікарських засобів 2 підприємства – виробники тютюнових виробів 1 підприємство – ферментативний завод
Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та місцевого самоврядування, організації міжвідомчої взаємодії із суб'єктами інформаційних відносин. Забезпечення міжнародного співробітництва у податковій сфері				
4.1.	Підготовка інформаційно-аналітичних матеріалів керівництву ГУ ДПС для участі у апаратних нарадах та інших нарадах, засіданнях Колегії Львівської обласної військової адміністрації (далі – ЛОВА), засіданнях сесії Львівської обласної ради та для участі у роботі міжвідомчих робочих груп при ЛОВА, з питань забезпечення надходжень платежів до бюджету у повному обсязі	Управління: економічного аналізу, організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали керівництву ГУ ДПС для участі у нарадах у ЛОВА, засіданнях сесій Львівської обласної ради з питань надходжень платежів до бюджету, які відбувалися у I півріччі 2026 року, відповідно до встановлених термінів

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
4.2.	Участь у нарадах, колегіях, робочих групах районних військових адміністрацій, виконкомів територіальних громад, а також у сесіях районних рад та рад територіальних громад, з питань, що належать до повноважень ГУ ДПС	Структурні підрозділи: управління оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	Взято участь у комісії ЛОБА в режимі ZOOM конференції з питань гуманітарної допомоги. За результатами діяльності комісії ухвалено рішення про надання права на отримання гуманітарної допомоги і відмову у наданні права на отримання гуманітарної допомоги
4.3.	Інформування органів місцевого самоврядування щодо стану розрахунків платників із бюджетом, сплати єдиного внеску, внеску	Управління економічного аналізу	Щомісяця	Органам місцевого самоврядування на кожне перше число звітного місяця надано: звітність у розрізі платників податків та у розрізі джерел доходів: - про суми нарахованих та сплачених податків та/або зборів; - про суми податкового боргу та надмірно сплачених до місцевих бюджетів податків та/або зборів – 12 зведених інформацій; звітність у розрізі платників податків та у розрізі джерел доходів: - про суми списаного податкового боргу платників податків – 4 зведені інформації; - про суми розстрочених і відстрочених грошових зобов'язань та/або податкового боргу платників податків – 4 зведені інформації; - про суми наданих податкових пільг, включаючи втрати доходів бюджету, наданих місцевими бюджетами – 2 зведені інформації
4.4.	Забезпечення інформаційної взаємодії ГУ ДПС, Головного управління Державної казначейської служби України у Львівській області (далі – ГУ ДКСУ) та місцевих фінансових органів у процесі повернення платникам помилково та/або надміру сплачених грошових зобов'язань	Управління: економічного аналізу, оподаткування юридичних осіб, оподаткування фізичних осіб, контролю за підакцизними	Протягом півріччя	Отримано 13 550 заяв платників щодо повернення помилково та/або надміру сплачених ними сум грошових зобов'язань на загальну суму 467,5 млн гривень. За результатами опрацювання заяв задоволено та по них сформовано 10 607 висновків та повернуто платникам коштів на суму 242,5 млн грн, з них:

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		товарами, податкового аудиту, по роботі з податковим боргом		на поточні рахунки платників – 39,5 млн грн; на електронні рахунки ПДВ – 11,7 млн грн.; у рахунок сплати інших платежів – 191,3 млн гривень. Управлінням контролю за підказаними товарами забезпечено розгляд 913 заяв на повернення платникам помилково та/або надміру сплачених грошових зобов'язань
4.5.	Забезпечення співпраці та здійснення аналізу отриманої інформації від Департаменту екології та природних ресурсів ЛОБА, Державної екологічної інспекції у Львівській області, з метою проведення контролю за повнотою та своєчасністю сплати до бюджету екологічного податку та плати за користування надрами	Управління: оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	ІУ ДПС щоквартально аналізуються переліки СТ Львівської області, яким в установленому порядку вилено дозволи на викиди забруднюючих речовин. За результатами проведеного аналізу залучено до оподаткування: по рентній платі 15 СГД, донараховано 0,02 млн грн; по екологічному податку 90 СГД, донараховано 0,07 млн гривень
4.6.	Участь у заслуховуваннях суб'єктів господарювання, які виплачують заробітну плату менше встановленого законодавством розміру разом з органами місцевого самоврядування на спільних робочих групах	Управління оподаткування фізичних осіб	Щомісяця	Протягом звітного періоду проведено заслуховування 3381 роботодавця з метою підвищення рівня заробітної плати. Додаткові надходження ЦДФО склали 13,6 млн гривень
4.7.	Взаємодія з територіальними громадами в частині розширення бази оподаткування місцевих податків і зборів	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Усім територіальним громадам області скеровано запити, які передбачають низку конкретних заходів, зокрема: - отримання необхідної інформації про орендарів, що розташовані в межах ТГ; - проведення працівниками ТГ звірки наданих даних із даними наявними в органах ДПС; - розгляд ТГ питання щодо фінансування забезпечення ІУ ДПС для формування податкових

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				повідомлень-рішень та відправлення їх платникам ТГ, з метою сплати майнових податків. Протягом звітного періоду на рахунок ІУ ДПС надійшло субвенцій на суму 1,56 млн грн від 14 територіальних громад. З метою погашення заборгованості, листом ІУ ДПС від 12.06.2026 № 6322/5/13-01-24-05-07 усім ТГ області надіслано переліки боржників по платі за землю, податку на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки та транспортному податку
Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб'єктів господарювання				
5.1.	Організація роботи щодо наповнення, підтримки в актуальному стані розділу «Адміністративні послуги» на субсайті ІУ ДПС	Управління податкових сервісів	Протягом півріччя	Забезпечено наповнення, підтримку в актуальному стані розділу «Адміністративні послуги» на субсайті ІУ ДПС, а саме розміщено: перелік адміністративних послуг, що надаються ІУ ДПС; інформаційні картки адміністративних послуг, бланки та зразки документів, необхідні для їх отримання; інформацію про порядок надання адміністративних послуг, режим доступу до приміщень, в яких здійснюється прийом суб'єктів звернень, наявність сполучення громадського транспорту, під'їзних шляхів та місць паркування. Щомісячно готуються та розміщуються на субсайті матеріали про надані адміністративні послуги протягом звітного періоду
5.2.	Організація приймання податкової, фінансової та іншої звітності платників з урахуванням різних способів надходження	Управління податкових сервісів, ДПІ	Протягом півріччя	Прийнято 807760 документів податкової, фінансової та іншої звітності платників, з них за допомогою засобів комунікаційного зв'язку – 793664 документи.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
5.3.	Популяризація електронних сервісів обслуговування платників податків, у т. ч. ІКС «Електронний кабінет»	Управління податкових сервісів, ДПП	Протягом півріччя	Станом на 01.07.2026 частка декларацій, що подані в електронному вигляді юридичними особами складає 98,7 відст. та фізичними особами – 97,9 відсот. в загальній кількості поданих податкових декларацій На субсайті ІТУ ДПС розміщено понад 500 інформаційно-роз'яснювальних матеріалів. Надано допомогу відвідувачам у користуванні електронними сервісами ДПС на комп'ютерах з доступом до мережі Інтернет, які знаходяться в ЦОП у залах/секціях обслуговування платників та засобами телефонного зв'язку. У ЦОП та офісі податкових консультантів надано 5 623 консультації з питань електронних сервісів. Взято участь у зустрічах з територіальними громадами - 18 зустрічей, з працівниками ЦНАП - 3, з керівниками ФГ та представниками ГО, благодійних фондів - 10, з платниками податків - 10, з навчальними закладами - 2. На зустрічах обговорювалося питання переваг комунікації з податковими органами з використанням електронних сервісів ДПС – Електронного кабінету та мобільного застосунку «Моя податкова»
5.4.	Організація та координація роботи структурних підрозділів ІТУ ДПС щодо діяльності центрів обслуговування платників (ЦОП), покращення та вдосконалення якості надання адміністративних, інформаційних та консультативних послуг	Управління податкових сервісів, ДПП	Щомісяця	Забезпечено належну організацію та координацію діяльності та функціонування 19 ЦОП ДПП ІТУ ДПС у Львівській області, взаємодію ДПП та інших підрозділів ІТУ ДПС з питань надання адміністративних, інформаційних та консультативних послуг у ЦОП. Графіки роботи працівників у ЦОП щомісячно затверджуються наказом ІТУ ДПС.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Щомісячно проводяться моніторинги роботи щодо дотримання працівниками ЦОП вимог документів, які регламентують діяльність ЦОП. За наслідками скеровано листи в ДПІ для виправлення недоліків. Управлінням податкових сервісів та ДПІ надано 56104 адміністративних послуги, 80 відсотків з яких - це послуги, пов'язані з Державним реєстром фізичних осіб
5.5.	Організація роботи щодо реєстрації та обліку платників податків, у т. ч. платників єдиного внеску; забезпечення контролю за формуванням, веденням Державного реєстру фізичних осіб – платників податків, Реєстру платників ПДВ та реєстру страхувальників	Управління податкових сервісів, ДПІ	Протягом півріччя	Станом на 01.07.2026 в ГУ ДПС перебувало на обліку: 262697 платників податків за основним місцем обліку, у т. ч. 99773 юридичні особи, 161578 ФОП і 1349 фізичних осіб, які провадять незалежну професійну діяльність та не є ФОП; 23290 платників податків за неосновним місцем обліку, у т. ч. 10002 юридичні особи і 13288 ФОП; 255696 платників єдиного внеску, у т. ч. 96310 юридичних осіб, 158108 ФОП і 1278 фізичних осіб, які провадять незалежну професійну діяльність та не є ФОП. У звітному періоді: поставлено на облік 12595 новостворених платників податків, у т. ч. 1813 юридичних осіб і 10782 ФОП; припинено 6715 платників податків, у т. ч. 334 юридичні особи і 6381 ФОП. Станом на 01.07.2026 у Львівській області зареєстровано 2535098 фізичних осіб в Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (далі – ДРФО) і 2289 фізичних осіб в

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Окремому реєстрі ДРФО (особи, які відмовилися від отримання РНОКПН). У звітному періоді в ДРФО зареєстровано 13341 фізичну особу, з них 874 іноземних громадян, та внесено до ДРФО 30322 зміни персональних даних громадян. Зареєстровано платниками ПДВ 920 юридичних та самозайнятих осіб, виключено з Реєстру платників ПДВ 886 юридичних та самозайнятих осіб
5.6.	Організація та координація роботи щодо реєстрації, перереєстрації та скасування реєстрації реєстраторів розрахункових операцій (далі – РРО), книг обліку розрахункових операцій (КОРО), журналів використання РРО з купівлі-продажу іноземної валюти та розрахункових книжок	Управління податкових сервісів, ДПІ	Протягом півріччя	Здійснено реєстрацію, перереєстрацію і скасування РРО, КОРО, журналів використання РРО з купівлі-продажу іноземної валюти та розрахункових книжок 9640 платникам податків
5.7.	Адміністрування та обслуговування програмно-технічного комплексу відділу реєстрації користувачів	Відділ реєстрації користувачів	Протягом півріччя	Підтримувався належний рівень функціонування програмного забезпечення, яке використовується для надання електронних довірчих послуг. Проводилось необхідне адміністрування та обслуговування програмно-технічного комплексу відділу реєстрації користувачів
5.8.	Реалізація заходів щодо надання електронних довірчих послуг (ЄДП), у т. ч. блокування та скасування сертифікатів	Відділ реєстрації користувачів	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду було надано електронних довірчих послуг фізичним та юридичним особам. Кількість сертифікатів, які обслуговувались становить 12940 шт., (юридичним особам – 8828 шт., фізичним особам – 4112 шт.). Надання електронних довірчих послуг проводилось з урахуванням Регламенту кваліфікованого надавача електронних довірчих

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				послуг (далі - КНЕДП) ДПС та Правил заповнення реєстраційних полів. В умовах воєнного стану важлива робота проводиться із забезпечення електронними довірчими послугами внутрішньо-переміщених осіб, які через військові дії втратили свої кваліфіковані електронні підписи
Розділ 6. Організація роботи з платниками податків, громадянськістью та медіа				
6.1.	Організація роботи Офісу податкових консультантів ГУ ДПС щодо забезпечення надання усних консультацій із питань застосування податкового законодавства та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на органи ДПС	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду фахівцями Офісу податкових консультантів надано 3973 консультації, з яких: 2736 – за напрямом оподаткування фізичних осіб; 547 – за напрямом управління податковим боргом; 360 – електронні податкові сервіси; 320 – за напрямом оподаткування юридичних осіб; 5 – за напрямом контроль за підакцизними товарами; 5 – за напрямом податковий аудит. Найбільше громадяни звертались з питань надання податкової знижки за навчання, наявності податкових обтяжень, функціонування електронного кваліфікованого підпису, ознак неприбутковості установ та організацій
6.2.	Організація діяльності комплаєнс-менеджерів під час консультування платників податків із високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління	Протягом півріччя	На виконання наказів ГУ ДПС від 03.06.2026 № 216 «Про затвердження комплаєнс-менеджера для взаємодії з платником податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства» за 633 платниками податків - юридичними особами, які включені до

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		економічного аналізу, структурні підрозділи		Переліку з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства, закріплено 54 комплаєнс-менеджера. У звітному періоді комплаєнс-менеджерами: надано платникам податків 160 консультацій в усній формі; перенаправлено на розгляд до ДПС 3 звернення від платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства щодо надання індивідуальної податкової консультації. Забезпечено підготовку наказів (внесення змін до наказів) щодо визначення комплаєнс-менеджерів та осіб, на яких покладено обов'язки в разі тимчасової відсутності комплаєнс-менеджера для взаємодії з платником податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства. Скеровано 3 відповідні інформації до ДПС для подальшого розміщення на сайті Територія високого рівня податкової довіри. Наказом ГУ ДПС від 02.04.2026 № 167 визначено та закріплено комплаєнс – менеджерів для взаємодії з 57 платниками податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства. Наказом від 03.06.2026 № 316 визначено та закріплено комплаєнс – менеджерів для взаємодії з 49 платниками податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Надано 5 усних роз'яснень від/до СТ з питань адміністрування єдиного податку, єдиного внеску, ЦДВ, ЦДФО, військового збору, майнових податків та ПРРО, які зареєстровано в окремій картотеці «ЗКМ» ІКС «Податковий блок»
6.3.	Забезпечення кваліфікованого і своєчасного розгляду звернень громадян, відповідно до вимог Закону України від 02 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про звернення громадян» (зі змінами)	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Надійшло 630 звернень громадян. За результатами розгляду звернень: 398 - надано роз'яснення; 139 - вирішено позитивно; 7 - надіслано за належністю, відповідно до ст.7 Закону України від 02 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про звернення громадян» (дачі – Закон № 393); 15 - не підлягають розгляду, відповідно до ст. ст. 8, 17 Закону № 393
6.4.	Організація та координація роботи структурних підрозділів ГУ ДПС з надання публічної інформації, відповідно до вимог Закону України від 13 січня 2011 року № 2939-VI «Про доступ до публічної інформації» (зі змінами)	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Надійшов 91 запит, з них: 85 - запити на отримання публічної інформації; 6 - документи, які містять посилання на норми Закону України від 13 січня 2011 року № 2939-VI «Про доступ до публічної інформації», але за змістом є зверненнями щодо надання консультацій з питань практичного використання окремих норм законодавства. За категоріями запитувачів розглянуто запити від: фізичних осіб - 60; юридичних осіб - 18; представників медіа – 5; громадських організацій – 2
6.5.	Забезпечення своєчасності та об'єктивності розгляду звернень від державної установи «Урядовий контактний центр» до ГУ ДПС через єдину	Управління: податкових сервісів, організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	На сервіс «Пулльс» надійшло 13 звернень за такою тематикою: - щодо роботи органів ДПС – 12 скарг, у т. ч. з питань:

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	базу даних звернень. Здійснення, у межах компетенції, розгляду звернень платників, які надійшли на сервіс «Пульс» та на «Гарячу лінію» Львівського обласного контактного центру			нарахувань в ІКП – 6; отримання адміністративної послуги – 2; ненадання відповіді на звернення – 1; режиму і порядку роботи – 2; роботи ЦОП – 1; - щодо системи електронного адміністрування реалізації пального – 1 звернення. Всі звернення, які надійшли до ГУ ДПС, розглянуті відповідно до норм законодавства з дотриманням встановлених термінів. На «Гарячу лінію» Львівського обласного контактного центру надійшло 19 звернень. До державної установи «Урядовий контактний центр» надійшло 58 звернень, на які дано відповіді з дотриманням встановлених термінів
6.6.	Забезпечення кваліфікованого і своєчасного розгляду звернень державних органів, в межах компетенції та відповідно до вимог норм чинного законодавства	Управління податкових сервісів	Протягом півріччя	Підготовлено 1051 відповідь адресатам, а також запити в самостійні структурні підрозділи ГУ ДПС про надання відповідної інформації та відповіді на інформаційні запити, у т. ч. підготовлено матеріали на 82 ухвали слідчого судді/суду про тимчасовий доступ до речей і документів. На всі запити надано відповіді у встановлені відповідним законодавством строки
6.7.	Організація і проведення особистого прийому громадян посадовими особами ГУ ДПС, та здійснення контролю за виконанням доручень, наданих керівництвом ГУ ДПС під час особистих прийомів громадян	Управління організації роботи	Протягом півріччя	Проведено 10 особистих прийомів громадян. Узагальнено надані структурними підрозділами матеріали для організації та проведення особистого прийому громадян
6.8.	Організація заходів (громадських слухань, зборів, зустрічей, засідань за круглим столом) із забезпечення співпраці	Управління інформаційної взаємодії	Щомісяця	За звітний період проведено 149 заходів з представниками інститутів громадянського суспільства та бізнес-спільнотою, з яких,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	з інститутами громадянського суспільства та представниками бізнесу, участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики за напрямками діяльності ГУ ДПС			42 засідання у форматі «круглого столу» та 107 зборів та зустрічей з громадськістю. Інститутами громадянського суспільства, бізнес-спільнотою за участі представників ГУ ДПС проведено 13 заходів
6.9.	Організація роз'яснювальної роботи у засобах масової інформації (дапІ – ЗМІ), на субсайті ГУ ДПС, сторінці ГУ ДПС у соціальній мережі Фейсбук, щодо практики застосування законодавства з питань, що належать до компетенції ДПС	Управління інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Щомісяця	Фахівцями ГУ ДПС підготовлено 1947 матеріалів з питань податкового законодавства та єдиного внеску. Проведено 285 семінарів для платників податків. Забезпечено проведення 209 сеансів телефонного зв'язку «гаряча лінія». Створено 141 вид друкованої продукції (брошури, буклети, листівки тощо) загальним накладом 6470 штук
6.10.	Здійснення комплексу заходів щодо реалізації інформаційної політики ДПС та її територіальних органів шляхом інформування громадськості через ЗМІ, субсайт ГУ ДПС та сторінку ГУ ДПС у соціальній мережі Фейсбук про діяльність ГУ ДПС (показники роботи, напрями та підсумки діяльності), а також заходи, які проводяться під егідою або за сприяння ГУ ДПС тощо	Управління інформаційної взаємодії	Щомісяця	Проведено 509 заходів за участі представників медіа. Надано 11 інтерв'ю, підготовлено 464 коментарі, проведено 34 інших публічних заходи. Надано відповіді на 40 запитів медіа. На електронні адреси медіа направлено 1644 інформаційних матеріали, підготовлених фахівцями ГУ ДПС з питань основної діяльності. На субсайті ГУ ДПС розміщено 5336 матеріалів, з них: 1899 – інформаційних; 1297 – консультативно-роз'яснювальних; 2140 – інша інформація (адміністративні послуги, очиснення в'їзди, контактна інформація, бюджетні рахунки, окремі сторінки, тощо). В соціальній мережі Фейсбук розміщено 830 інформаційних матеріалів з питань діяльності ГУ ДПС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
6.11.	Моніторинг та аналіз інформаційного простору з питань діяльності ГУ ДПС	Управління інформаційної взаємодії	Протягом півріччя	У медіа, інтернет виданнях, соціальних мережах розміщено 3249 матеріалів з питань діяльності ГУ ДПС
6.12.	Координація та сприяння діяльності Громадської ради при ГУ ДПС шляхом організації проведення засідань її робочих органів, підготовка аналітичних матеріалів для участі керівництва ГУ ДПС у цих та інших заходах з налагодження діалогу з бізнесом тощо	Управління інформаційної взаємодії	Протягом півріччя	За звітний період проведено 9 засідань Громадської ради та її органів, з яких: 1 засідання Громадської ради, 6 засідань правління Громадської ради, 2 робочі зустрічі членів Громадської ради

Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення контролю за виконанням контрольних завдань та перевірочек з окремих питань

7.1.	Підготовка звітів про виконання планів роботи ГУ ДПС на 2025 рік, друге півріччя 2025 року. Скерування їх до ДПС та забезпечення розміщення на субсайті ГУ ДПС, з метою оприлюднення	Управління організації роботи	До 31.01.2026	Підготовлено та скеровано в ДПС звіти про виконання планів роботи ГУ ДПС на 2025 рік та друге півріччя 2025 року (лист від 29.01.2026 №673/8/13-01-01-01-05). Забезпечено розміщення звіту на субсайті ГУ ДПС для оприлюднення
7.2.	Розробка та подання на затвердження в установленому порядку плану роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2026 року. Забезпечення його розміщення на субсайті ГУ ДПС після затвердження, з метою оприлюднення	Управління організації роботи	До 05.06.2026	Підготовлено та скеровано в ДПС для затвердження у встановленому порядку план роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2026 року (лист від 28.05.2026 № 3905/8/13-01-01-01-05). Затверджений 12.06.2026 План розміщено на субсайті ГУ ДПС для оприлюднення. План скеровано структурним підрозділам ГУ ДПС для безумовного виконання визначених заходів (лист від 23.06.2026 № 159/13-01-01-01-18)
7.3.	Підготовка та надання в установленому порядку на затвердження керівництву ДПС змін до Організаційної структури та Штатного розпису ГУ ДПС	Управління організації роботи, управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Листом ГУ ДПС від 05.03.2026 № 1610/8/13-01-01-01-16 скеровано в ДПС на погодження та затвердження в установленому порядку перелік змін № 11 до організаційної структури ГУ ДПС. Затверджений 12.03.2026 в.о. Голови ДПС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				перелік змін № 11 до організаційної структури ГУ ДПС (лист ДПС від 12.03.2026 № 5414/7/99-00-01-01-01-07) введений в дію наказом ГУ ДПС від 12.03.2026 № 121 «Про введення в дію переліку змін № 11 до організаційної структури ГУ ДПС у Львівській області»
7.4.	Організація та контроль виконання заходів, пов'язаних з ліквідацією ГУ ДПС та оптимізацією чисельності	Управління організації роботи	Протягом півріччя	Забезпечено моніторинг виконання заходів, які вживались для забезпечення завершення процесу з ліквідацією ГУ ДПС як юридичної особи публічного права, за результатами якого до ДПС потім скеровувалась відповідна інформація щодо заходів, ліквідації ГУ ДПС (скеровано 25 листів)
7.5.	Підготовка та надання до ДПС проекту наказу ГУ ДПС про розподіл обов'язків між керівництвом ГУ ДПС для погодження у встановленому порядку	Управління організації роботи	Протягом півріччя	ГУ ДПС скеровано в ДПС на погодження в установленому порядку проекти наказів ГУ ДПС щодо розподілу обов'язків між керівництвом ГУ ДПС. Після погодження ДПС підготовлено відповідні накази ГУ ДПС, зокрема: від 02.01.2026 № 2, від 28.01.2026 № 57, та від 20.02.2026 № 92
7.6.	Організаційне забезпечення проведення апаратних нарад ГУ ДПС, нарад за участі керівництва ГУ ДПС, інших нарад (заслуховувань) (за дорученням керівництва ГУ ДПС). Підготовка відповідних проектів рішень, протоколів та здійснення контролю за їх виконанням	Управління організації роботи	Протягом півріччя	Організаційно забезпечено підготовку, проведення та супровід 3 апаратних нарад ГУ ДПС, 4 наради за участі керівництва ГУ ДПС, та 7 нарад-заслуховувань начальників ДПП керівництвом ГУ ДПС з питань забезпечення належного адміністрування податків та організації роботи з погашення заборгованості з місцевих податків. За результатами проведених нарад забезпечено контроль та моніторинг за виконанням 161 контрольного завдання структурними підрозділами ГУ ДПС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
7.7.	Забезпечення ведення діловодства в ГУ ДПС та здійснення комплексу заходів щодо формування, зберігання та використання фонду архівних документів	Управління організації роботи	Протягом півріччя	За звітний період зареєстровано: 119795 документів вхідної кореспонденції; 47844 документа вихідної кореспонденції; 5 документів вх. кор. з грифом ДСК; 70 документів вих. кор. з грифом ДСК; 3734 - накази; 5 - розпоряджень; 5 - доручень; 54 - доручення до доповідних записок; 189 - протоколів. Видано з архіву 533 справи та прийнято на зберігання 16645 справ
7.8.	Організація та здійснення моніторингу та контролю за виконанням структурними підрозділами ГУ ДПС контрольних завдань органів вишого рівня та власних рішень на базі системи електронного документообігу, за виконанням структурними підрозділами ГУ ДПС контрольних завдань, зокрема звернень, що надійшли до ГУ ДПС від державної установи «Урядовий контактний центр»	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	У звітному періоді у ГУ ДПС зареєстровано 107080 документів, з них - 3210 документів з контрольними термінами виконання. Взято на контроль 4908 контрольних завдань, виконано в термін 4907 контрольних завдань, виконано з порушенням терміну 1 контрольне завдання. По розпорядчих документах ДПС забезпечено контроль та моніторинг за виконанням 304 контрольних завдань. По розпорядчих документах ГУ ДПС забезпечено контроль та моніторинг за виконанням 1008 контрольних завдань. Забезпечено контроль та моніторинг за виконанням 48 звернень, що надійшли до ГУ ДПС від державної установи «Урядовий контактний центр»
7.9.	Здійснення оцінки рівня виконавської дисципліни у структурних підрозділах ГУ ДПС при виконанні контрольних завдань, визначених дорученнями органів	Управління організації роботи	Щомісяця	За результатами оцінки рівня виконавської дисципліни у структурних підрозділах ГУ ДПС підготовлено 6 доручень до доповідних записок

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	вищого рівня і власними рішеннями, з наданим відповідних пропозицій керівництву ГУ ДПС за результатами проведеної оцінки			
7.10.	Організація та здійснення внутрішнього контролю в ГУ ДПС	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено здійснення організації та координації діяльності структурних підрозділів ГУ ДПС щодо визначення змісту елементів системи внутрішнього контролю на 2026 рік. Надано практичну та методичну допомогу працівникам структурних підрозділів ГУ ДПС при формуванні основних документів для здійснення внутрішнього контролю у підрозділах на 2026 рік. З метою забезпечення належного функціонування системи внутрішнього контролю в ГУ ДПС проведено моніторинг стану організації та здійснення внутрішнього контролю у структурних підрозділах в розрізі окремих елементів за IV кв. 2025 та I кв. 2026 року. Управлінням організації роботи опрацьовано інформацію самостійних структурних підрозділів ГУ ДПС щодо проведеного моніторингу здійснення внутрішнього контролю у підрозділах та підготовлено доповідні записки начальника ГУ ДПС від 14.01.2026 № 3/13-01-01-05-05 та від 14.04.2026 № 12/13-01-01-05-05. На підставі наданої структурними підрозділами ГУ ДПС інформації щодо ідентифікованих та оцінених ризиків, управлінням організації роботи сформовано Зведений перелік (реєстр) ідентифікованих ризиків ГУ ДПС на 2026 рік та підготовлено доповідну записку начальника ГУ ДПС від 19.01.2026 № 5/13-01-01-05-05.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				На виконання вимог доручення начальника ГУ ДПС до доповідної записки управління організації роботи від 26.01.2026 № 3-д (01) у звітному періоді всіма структурними підрозділами ідентифіковано ризик «Недотримання посадовими особами загальних обов'язків державного службовця, використання службового становища та службової інформації в особистих інтересах, що може призвести до порушення вимог антикорупційного законодавства». Відповідно, управлінням організації роботи внесено зміни до Зведеного переліку (рестру) ідентифікованих ризиків ГУ ДПС
7.11.	Забезпечення контролю за своєчасністю і повнотою виконання доручень щодо звернень громадян, фізичних осіб підприємців, адвокатів, арбітражних керуючих та запитів на публічну інформацію. Надання оцінки щодо повноти і своєчасності їх виконання	Управління організації роботи	Щомісяця	За підсумками роботи та проведеного щомісячного аналізу підготовлено 6 листів оглядового характеру керівникам структурних підрозділів ГУ ДПС, де висвітлено зауваження та виявлені недоліки, надано відповідні рекомендації щодо їх усунення та недопущення у подальшій роботі
Розділ 8. Організація правової роботи				
8.1.	Організація і ведення позовної роботи в ГУ ДПС, представництво в установленому законодавством порядку інтересів ДПС, ГУ ДПС, їх посадових осіб у судах та інших органах під час розгляду спорів, участь у межах компетенції у супроводженні судових справ та у судових засіданнях, зборах кредиторів, комітетах кредиторів, підготовка необхідних документів	Управління правового забезпечення, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Забезпечено участь у супроводженні судових справ та у судових засіданнях, підготовку необхідних документів. Згідно з звітними даними ІКС «АСО», станом на 01.07.2026 розглянуто 250 справ про визнання недейсними/нечинними податкових повідомлень-рішень на 2 781,7 млн грн, з яких 163 на 2 099,6 млн грн – на користь ГУ ДПС (65,2 відс. від кількості та 75,48 відс. від суми розглянутих справ) та 87 справ на 682,1 млн грн (або відповідно

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				34,8 відс. та 24,52 відс.) вирішено на користь платників податків (що свідчить про позитивну динаміку результатів розгляду справ зазначеної категорії, у порівнянні з показниками аналогічного звітного періоду 2025 року - 57,44 відс. та 71,37 відс. відповідно). Впродовж звітного періоду на користь ГУ ДПС вирішено 56 справ щодо оскарження рішень стосовно відмови у реєстрації податкових накладних/розрахунків користування у ЄРПН, судами різних інстанцій, що становить 11,1 відс. від кількості розглянутих справ. На користь платників податків вирішено 449 справ. Вжито заходів щодо підсилення доказової бази у судових справах, якості супроводження справ у судах, що призвело до належних показників результативності розгляду окремих судових справ на користь ГУ ДПС. Підрозділом по роботі з податковим боргом протягом звітного періоду підготовлено та подано до суду: 1139 позовних заяв про стягнення податкового боргу з боржників; 1 позовна заява про зупинення видаткових операцій на рахунках платника податків шляхом накладення арешту на цінні папери та/або кошти та інші цінності такого платника податків, що знаходяться в банку; 3 позовні заяви про надання дозволу на поташення усієї суми податкового боргу за рахунок майна боржника; 12 позовних заяв про обмеження виїзду за кордон керівника юридичної особи; 27 заяв про кредиторські вимоги до боржників;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
8.2.	Супроводження перевірок платників податків, розгляд проєктів актів перевірок та податкових повідомлень рішень	Управління правового забезпечення	Протягом півріччя	І заява про порушення провадження у справах про банкрутство. Взято участь у 750 судових засіданнях та 35 засіданнях комітетів кредиторів Забезпечено участь у засіданнях постійно діючої комісії з розгляду спірних питань, розгляд проєктів актів перевірок, розгляд та візування проєктів податкових повідомлень рішень. Працівниками управління правового забезпечення, відповідно до вимог доручення ГУ ДПС від 15.05.2025 № 46-д, постійно здійснюється юридичний супровід окремих перевірок, надаються правові висновки
8.3.	Здійснення супроводження претензійно-позовної роботи в органах ДПС за допомогою підсистеми «Судли» ІКС «Податковий блок»	Управління правового забезпечення, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Забезпечено контроль за якістю та своєчасним інформаційним наповненням підсистеми «Судли» ІКС «АСО». Проведено актуалізацію інформації щодо стану розгляду судових справ в ІКС «АСО» по усіх судових справах, які перебувають на розгляді в судах та щодо результатів їх розгляду (забезпечено відображення інформації по судових рішеннях, які надійшли на адресу ГУ ДПС, відповідно до вимог Регламенту використання ІКС «АСО», затвердженого наказом ДПС від 16.01.2024 № 46 (зі змінами) та наказу ДПС від 28.06.2022 № 357. Протягом звітного періоду в підсистемі «Судли» ІКС «Податковий блок» внесено: 1123 судові справи про стягнення податкового боргу; 5 судових справ про надання дозволу на погашення усієї суми податкового боргу за рахунок майна боржника;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
8.4.	Узагальнення правозастосовної практики за результатами розгляду спорів за участі ГУ ДПС	Управління правового забезпечення	Протягом півріччя	10 справ про тимчасове обмеження у праві виїзду за кордон; 27 заяв про кредиторські вимоги; 704 судові рішення про задоволення позову на користь контролюючого органу; 129 судових ухвал про закриття провадження у справі у зв'язку із самотійним погашенням платниками податкового боргу Забезпечено щомісячний аналіз та формування узагальненої судової практики за підсумками аналізу судових справ за участі ДПС, розроблення пропозицій щодо усунення недоліків. У звітному періоді, з метою забезпечення якісного розгляду судових справ за участі органів ДПС на розгляд керівництва внесено відповідні пропозиції та скеровано за належністю до структурних підрозділів ГУ ДПС 16 листів. Здійснюється систематичне узагальнення стану розгляду судових справ щодо відмови у реєстрації податкових накладних/ розрахунків коригування в ЄРПН, відповідно скеровано до ДПС 6 листів. З метою підвищення рівня захисту позиції контролюючого органу в суді у справах зазначеної категорії, продовжено практику взаємодії з підрозділом з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, зокрема, на предмет врахування у роботі розроблених управлінням правового забезпечення «Рекомендацій для покращення шляхів захисту позиції контролюючого органу в судах». На виконання вимог Порядку організації роботи органів ДПС під час підготовки та супроводження

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				У судах справ, не пов'язаних із процедурами банкрутства, поташенням та стягненням заборгованості платників податків, ведення претензійної роботи, затвердженого наказом ДПС від 28.06.2022 №357, Комісією з визначення питання доцільності оскарження судових рішень, прийняття рішень про сплату судового збору та з інших питань, створеною згідно з наказом ГУ ДПС від 16.08.2022 №486, здійснено аналіз причин винесення судових рішень не на користь ГУ ДПС та прийнято протокольні рішення, якими, зокрема, зобов'язано підрозділи, що здійснюють перевірки платників податків вживати відповідних заходів (аналітичні матеріали з питань причин протрапу справ надані на розгляд 10 засідань «Комісії»)
8.5.	Забезпечення надання правової оцінки на відповідність нормам чинного законодавства договорам, контрактам, відповідям на звернення, запитам, індивідуальним податковим консультаціям (ПК), а також надання практичної допомоги при проведенні правової роботи	Управління правового забезпечення	Протягом півріччя	Забезпечено розгляд та погодження (візування) у встановленому порядку 107 проектів договорів. Розглянуто 505 адвокатських запитів, 325 запитів правоохоронних органів та 7 звернень громадян, а також 1 запит на публічну інформацію
Розділ 9. Організація роботи з персоналом. Запобігання та виявлення корупції				
9.1.	Виконання комплексу робіт щодо здійснення добору кадрів в ГУ ДПС, відповідно до Закону України від 10 грудня 2015 року № 889-VIII «Про державну службу» (зі змінами). Комплектування структурних підрозділів керівними працівниками та спеціалістами відповідного фаху і кваліфікації, підготовка проектів наказів про їх	Управління персоналу	Протягом півріччя	У звітному періоді в ГУ ДПС прийнято 128 фахових працівників (у т. ч. 126 на період дії воєнного стану та 2 працівників поновлено на посаді за рішенням суду). Підготовлено 745 проектів наказів, зокрема 474 накази з особового складу щодо призначення, переміщення звільнення працівників ГУ ДПС та з інших кадрових питань і 271 - щодо надання відпусток

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	призначення. Підготовка проектів наказів про переміщення та звільнення працівників ГУ ДПС, надання відпусток			
9.2.	Організація роботи конкурсної комісії і проведення конкурсного відбору для заміщення вакантних посад державних службовців, вивчення та аналіз документів кандидатів на вакантні посади, з врахуванням вимог воєнного стану	Управління персоналу	Протягом півріччя	У 2026 році конкурсні відбори на зайняття вакантних посад державної служби категорії «Б» та «В», передбачені Законом України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу» у ГУ ДПС не проводились. Призначення на посади державної служби під час воєнного стану здійснювалось відповідно Закону України від 12.05.2022 № 2259-XI «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану»
9.3.	Обчислення стажу роботи та державної служби, необхідного для нарахування винагороди за вислугу років працівникам ГУ ДПС і страхового стажу	Управління персоналу	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено обчислення стажу державної служби 126 працівникам ГУ ДПС, необхідного для нарахування винагороди за вислугу років. Обчислено та внесено страховий стаж до 1115 листків тимчасової непрацездатності
9.4.	Здійснення заходів, направлених на реалізацію положень Закону України від 16 вересня 2014 року № 1682-VII «Про очищення влади» (зі змінами) та проведення спеціальних перевірок відповідно до Закону України від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII «Про запобігання корупції» (зі змінами)	Управління персоналу	Протягом півріччя	У звітному періоді розпочато проведення спеціальної перевірки стосовно 13 осіб і завершено перевірку стосовно 11 (у т.ч. стосовно 2 осіб перевірку було розпочато у 2025 році). Розпочато проведення перевірки відповідно до Закону України «Про очищення влади» стосовно 14 осіб та завершено стосовно 13 осіб
9.5.	Організація складення Присяги державного службовця особою, яка вперше вступає на державну службу	Управління персоналу	Протягом півріччя	Організовано складення Присяги державного службовця 16 новоприйнятими працівниками ГУ ДПС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
9.6.	Ведення військового обліку військовозобов'язаних працівників ГУ ДПС	Управління персоналу	Протягом півріччя	В ГУ ДПС у звітному періоді опрацьовано 16 розпоряджень, які надійшли від районних територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки щодо оповіщень військовозобов'язаних працівників ГУ ДПС. Здійснено перевірки у кандидатур на заміщення вакантних посад, під час прийняття їх на роботу, наявності військово-облікових документів. Забезпечено розміщення Правил військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів (далі - Правила) на видному місці в загальнодоступних приміщеннях ГУ ДПС відповідно до чинного законодавства. Доведено Правила до військовозобов'язаних працівників під особистий підпис під час прийняття їх на роботу. Надіслано 83 повідомлення про зміну облікових даних військовозобов'язаних працівників ГУ ДПС до відповідних РТЦК та СП
9.7.	Організація роботи з підвищення кваліфікації відповідно до індивідуальних програм підвищення рівня професійної компетентності/індивідуальних програм професійного розвитку працівників ГУ ДПС, у т. ч. дистанційного навчання та самоосвіти на електронних е-платформах	Управління персоналу	Протягом півріччя	У першому півріччі 2026 року 1117 працівників повністю забезпечили виконання затверджених Індивідуальних програм професійного розвитку, що складає 96,3 відс. від загальної кількості затверджених програм (1160), 43 посадовці (3,7 відс.) частково виконали Індивідуальні програми. Для забезпечення підвищення кваліфікації державних службовців, в межах виконання затверджених індивідуальних програм професійного розвитку, в структурні підрозділи скеровано списки працівників, які не виконали індивідуальну програму професійного розвитку у повному обсязі

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
9.8.	Забезпечення визначення та надання інформації в Департамент персоналу ДПС щодо прогностичних показників потреб у професійному навчанні та підвищенні кваліфікації посадових осіб ГУ ДПС	Управління персоналу	І квартал	Для забезпечення підвищення кваліфікації державними службовцями, в межах виконання затверджених індивідуальних програм професійного розвитку, проаналізовано загальні та спеціальні потреби у професійному навчанні. Узагальнені дані та перелік напрямів (тем) для підвищення кваліфікації учасників професійного навчання за спеціальними професійними (сертифікатними) та короткостроковими програмами на 2026 рік скеровано до ДПС та оприлюднено на офіційному субсайті ГУ ДПС вебпорталу ДПС. Опрацьовано та узагальнено отриману інформацію від структурних підрозділів щодо потреб у професійному навчанні державних службовців на 2026 рік, та прогностичних показників потреб у професійному навчанні працівників на наступні два бюджетні періоди. Інформацію скеровано в ДПС
9.9.	Забезпечення координації процесів визначення та моніторингу виконання індивідуальних програм професійного розвитку державними службовцями ГУ ДПС	Управління персоналу	Протягом півріччя	Забезпечено координацію процесів моніторингу виконання індивідуальних програм професійного розвитку державними службовцями ГУ ДПС. Інформацію про стан виконання індивідуальних програм професійного розвитку державними службовцями ГУ ДПС, які займають посади категорії «Б» та «В» за І та ІІ квартали 2026 року узагальнено. Відповідні доповідні записки скеровано керівнику ГУ ДПС. За результатами підготовлено Доручення про вжиття заходів з виконання індивідуальних програм працівниками ГУ ДПС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
9.10.	Забезпечення заходів з проведення внутрішніх навчань державних службовців, для набуття та вдосконалення професійних знань, умінь та навичок, забезпечення належного професійного рівня із вивчення законодавчих, інструктивних та методичних матеріалів	Управління персоналу	Протягом півріччя	Забезпечено надання консультативної та методичної допомоги в організації процесу внутрішніх навчань структурним підрозділам, відповідальним за проведення лекційних занять, забезпечено скерування до відомої лекторам лекційних занять заповнених слухачами Анкет зворотного зв'язку. Забезпечено контроль за проведенням 12 внутрішніх навчань у відповідності із Тематичним планом проведення внутрішніх навчань державних службовців ГУ ДПС у системі професійного навчання без відриву від роботи на 2026 рік, затвердженим наказом ГУ ДПС від 30.12.2025 № 956. Опрацьовано навчальні теми з питань: дотримання Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби; організації ведення військового обліку в ГУ ДПС; дотримання вимог діловодства при реєстрації вхідної та вихідної кореспонденції в ІКС «Управління документами»; дотримання вимог антикорупційного законодавства; надання електронних довірчих послуг; організації відеоконференцій за допомогою платформи ZOOM WorkPlace та інші актуальні та необхідні для усіх структурних підрозділів теми
9.11.	Проведення заходів, в межах співпраці із вищими навчальними закладами (далі – ВНЗ), зокрема організація та контроль за	Управління персоналу	Протягом півріччя	Забезпечено заходи співпраці із вищими навчальними закладами, зокрема 07.04.2026 організовано інфо-зустріч для студентів

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	проведенням практики студентів ВНЗ в структурних підрозділах ГУ ДПС, у т. ч. у відповідності до укладених Меморандумів про співпрацю			Львівського державного університету внутрішніх справ з метою ознайомлення студентів із організацією роботи Офісу податкових консультантів в ГУ ДПС та особливостями вступу на державну службу. У рамках здійснення профорієнтаційної роботи та реалізації Меморандумів про співпрацю укладених між ДПС та закладами вищої освіти управлінням персоналу у взаємодії із структурними підрозділами організовано: - онлайн-лекції для студентів третього курсу економічного факультету спеціальності «Бізнес-економіка» та четвертого курсу спеціальності «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» Львівського національного університету імені Івана Франка, які відбулися 10 березня 2026 року на тему: «Електронні сервіси ДПС» та 17 березня 2026 року на тему: «Організація проведення та оформлення матеріалів перевірок підрозділами управління податкового аудиту»; - лекційне заняття на тему: «Державна служба та статус державного службовця», проведене 22 травня 2026 року для студентів Львівського торговельно-економічного університету здобувачів бакалаврату ОПШ «Фіскальне та митне адміністрування» в межах вивчення освітніх компонентів «Організації податкової та митної справи», «Податкова система», «Адміністрування податків і платежів» та здобувачів магістратури ОПШ «Фінанси, банківська справа та страхування», «Облік і оподаткування»,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
9.12.	Забезпечення координації процесів визначення завдань і ключових показників та здійснення моніторингу їх виконання	Управління персоналу, структурні підрозділи	У визначені терміни	«Економіка підприємництва» в межах вивчення освітнього компонента «Податковий менеджмент». Забезпечено, відповідно до укладених Меморандумів про співпрацю між ДПС України та вищими навчальними закладами організацію та контроль за проходженням практики 14 студентами в структурних підрозділах ГУ ДПС Забезпечено координацію процесів моніторингу виконання завдань і ключових показників державними службовцями ГУ ДПС. Інформацію про виконання завдань і ключових показників результативності, ефективності та якості службової діяльності державних службовців ГУ ДПС, які займають посади категорії «Б» та «В» за I та II квартали 2026 року узагальнено. Відповідні інформаційні доповідні записки управлінням персоналу скеровано керівнику ГУ ДПС
9.13.	Проведення профілактичної та роз'яснювальної роботи серед працівників ГУ ДПС з метою запобігання корупційним правопорушенням, забезпечення дотримання вимог Закону України від 14 жовтня 2014 року №1700-VII «Про запобігання корупції» (зі змінами)	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	Проведено 76 організаційно - роз'яснювальних навчальних заходів (лекції, семінари) щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Протягом звітного періоду опрацьовано 300 звернень працівників ГУ ДПС до уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції ДПС щодо отримання методично-консультативної допомоги, з метою уникнення порушень вимог антикорупційного законодавства. Розпочато проведення спеціальних перевірок стосовно 13 працівників ГУ ДПС відповідно до Закону України Закону України від 14 жовтня

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				2014 року №1700-VII «Про запобігання корупції» (зі змінами) і завершено перевірку стосовно 11 працівників (у т. ч. по 2 працівниках, перевірку було розпочато у 2025 році та по 9 працівниках у 2026 році
9.14.	Врегулювання конфлікту інтересів	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	Здійснено 156 заходів щодо врегулювання потенційних конфліктів інтересів працівників ГУ ДПС, зокрема 12 заходів стосовно працівників, які здійснюють документальні перевірки та 53 заходи стосовно працівників, які проводять камеральні перевірки податкової звітності СГ. За результатами проведених перевірок заходів встановлено 2 випадки приватного інтересу у працівників, які здійснюють камеральні перевірки. Ініційовано та проведено дисциплінарні провадження
9.15.	Вжиття заходів щодо забезпечення дотримання вимог антикорупційного законодавства та реалізації Антикорупційної програми ДПС	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	На виконання Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2026 – 2028 роки, затвердженої наказом ДПС від 27.11.2025 № 1131 (зі змінами), в ГУ ДПС здійснюються заходи з реалізації засад загальної відомчої політики щодо запобігання та протидії корупції, вжиття запланованих заходів щодо усунення, мінімізації корупційних ризиків, визначених у Реєстрі ризиків (додаток до Антикорупційної програми ДПС) та зменшення ймовірності вчинення корупційних правопорушень працівниками. Відповідно до вимог Примірного регламенту центру обслуговування платників затвердженого наказом ДПС від 13.11.2025 № 10836, у приміщенях ЦОП забезпечено відеореєстрацію

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				процесів надання посадовими особами ГУ адміністративних послуг фізичним та юридичним особам. На виконання вимог п.3 наказу ГУ ДПС від 11.03.2026 № 116, у відділах рестрації користувачів Дрогобицької ДПП та ГУ ДПС забезпечено відеофіксацію особистої присутності заявника під час надання кваліфікованих електронних довірчих послуг. Працівників ГУ ДПС ознайомлено під підпис з Пам'яткою про персональну відповідальність посадових осіб ДПС та її територіальних органів під час роботи із конфіденційною чи службовою інформацією та інформацією про персональні дані платників податків та показники їх фінансово-господарської діяльності, а також про відповідальність за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства і передбачені санкції, затвердженою в.о. Голови Державної податкової служби України 16.01.2026 № 31 н/т. Про вжиті упродовж першого півріччя 2026 року заходи, інформовано Департамент з питань запобігання та виявлення корупції ДПС
Розділ 10. Організація фінансової діяльності. Матеріально - технічний розвиток				
10.1.	Складання та затвердження в установленому порядку кошторису, плану асигнувань загального фонду державного бюджету ГУ ДПС на 2026 рік	Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	І квартал	Кошторис та план асигнувань ГУ ДПС затверджено 16.01.2026 ДПС
10.2.	Виконання кошторису та плану асигнувань за бюджетними програмами, доведеними ГУ ДПС на 2026 рік	Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Виконання кошторису проводилось відповідно до затверджених кошторисів на 2026 рік та в межах відкритих асигнувань

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
10.3.	Складання бюджетної звітності про виконання кошторису та подання її до ДПС та органів ДКСУ	Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	Щомісяця	Бюджетна звітність про виконання кошторису подана до ДПС листами від: 03.02.2026 № 825/8/13-01-10-07 04.03.2026 № 1587/8/13-01-10-07 06.05.2026 № 2752/8/13-01-10-07 04.06.2026 № 4154/8/13-01-10-07 та до ГУ ДКСУ листами від: 04.02.2026 № 1312/5/13-01-10-10 06.03.2026 № 2630/5/13-01-10-10 06.05.2026 № 4926/5/13-01-10-10 05.06.2026 № 6035/5/13-01-10-10
10.4.	Складання фінансової звітності та подання її до ДПС та органів ДКСУ	Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	Щокварталу	Фінансова звітність подана до ДПС листом від: 08.04.2026 № 2583/8/13-01-10-07; та до ГУ ДКСУ листом від: 10.04.2026 № 3971/5/13-01-10-10
10.5.	Проведення витрат за взятими зобов'язаннями, відповідно до кошторису доходів і видатків апарату через органи ГУ ДКСУ	Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Проведення витрат за взятими зобов'язаннями здійснено відповідно до кошторису доходів і видатків апарату через органи ГУ ДКСУ у Львівській області
10.6.	Підготовка та направлення до ДПС для затвердження бюджетних пропозицій на 2026 рік за бюджетними програмами (внесення змін до розрахунку до кошторису)	Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	До 01.05.2026	Проект кошторису з доведеними граничними сумами направлено до ДПС листами: від 26.02.2026 № 1365/8/13-01-10-07 «Про надання бюджетної пропозиції на 2027-2029 роки»; від 31.03.2026 № 2242/8/13-01-10-07 «Щодо бюджетної пропозиції на 2027-2029 роки»; від 23.04.2026 № 2972/8/13-01-10-07 «Щодо бюджетних пропозицій на 2027-2029 роки»
10.7.	Проведення процедур закупівель товарів та послуг, відповідно до вимог законодавства про здійснення державних закупівель за бюджетні кошти на 2026 рік	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	Проведено процедури закупівель товарно-матеріальних цінностей (папір офісний, бланки, журнали, канцелярське приладдя тощо) та надання послуг (послуги з охорони приміщень, комплексного обслуговування приміщень,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				технічного обслуговування та ремонту ліфтів, послуги провайдерів тощо). Закупівлі проводились відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 (із змінами). У звітному періоді укладено 112 договорів на закупівлю товарів та послуг на період дії воєнного стану, з них: за результатами процедури «Відкриті торги з особливостями» – 16 договорів; за результатами процедури «Закупівлі без використання електронної системи» – 95 договорів (послуги з охорони приміщень, послуги провайдерів, послуги з поточного ремонту комп'ютерного обладнання, послуги з поточного ремонту БФП, заправки та відновлення картриджів, комунальні послуги); за типом процедури: «Запит ціни пропозицій» – 1 договір. Укладено 17 додаткових угод про внесення змін до основних договорів
10.8.	Здійснення заходів з мобілізаційної підготовки та організації роботи з бронювання військовозобов'язаних працівників ГУ ДПС	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	Організовано роботу з бронювання військовозобов'язаних працівників та здійснення мобілізаційної підготовки. Бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час здійснено відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 «Деякі питання реалізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час» (зі змінами)

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
10.9.	Забезпечення контролю за безумовним дотриманням розрахунку лімітів споживання енергоносіїв в ГУ ДПС	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	Забезпечено дотримання розрахунку лімітів споживання енергоносіїв та води в ГУ ДПС відповідно до вимог наказу ГУ ДПС 31.12.2025 № 40-Г «Про затвердження лімітів споживання енергоносіїв та води на 2026 рік». З метою економічного та раціонального використання державних коштів здійснювався постійний контроль за дотриманням доведених лімітів споживання енергоносіїв та води
Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та технічне супроводження електронних сервісів. Забезпечення охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації				
11.1.	Забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем у ГУ ДПС.	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечувався супровід 8 основних ІКС ДПС та 4 інформаційні системи регіонального рівня та надавались відповідні доступи до даних систем. Формувалися для структурних підрозділів реєстри поданої звітності в розрізі податків і зборів із зазначенням показників звітності та дані з СМКОР для членів Комісії ГУ ДПС з питань зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку корисування в ЄРПН. Спільно з відділом охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації було модернізовано контрольно-пропускні пункти №1, №2 та впроваджено систему розпізнавання обличчя (Face ID) в адмінбудівлі ГУ ДПС у Львівській області. Періодично оновлювалося ПЗ Електронної черги у 16 приміщеннях ЦОП ДПІ
11.2.	Формування, ведення і адміністрування баз даних ГУ ДПС, контроль за їх повнотою і цілісністю	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	Проведено регламентні роботи зі створення нових об'єктів (партицій, завдання, файли даних бази) у регіональних базах даних для забезпечення їх роботи у 2026 році.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Проведено налаштування гетерогенного сервісу Oracle Gateway (версія 19с) для розширення можливостей проведення аналітичної роботи з використанням інформаційних таблиць у різних форматах. Впроваджено в експлуатацію шлюзи проху-захисту з'єднань для ІКС «Податковий блок» у Стрийській ДПІ та її віддалених точках обслуговування у м. Жидачів, м. Миколаїв і м. Сколе, а також у Дрогобицький ДПІ. Проведено підготовчі роботи для впровадження шлюзів проху-захисту з'єднань для ІКС «Податковий блок» у Золочівській ДПІ та її віддалених точках обслуговування у мм. Бродах і Буську. Щодо здійснювався моніторинг стану реплікації даних та цілісності регіональних інформаційних баз даних СКБД ORACLE. Впроваджено систему моніторингу несанкціонованого доступу до регіональної бази даних. Забезпечувалось супроводження еталонних довідників та класифікаторів
11.3.	Забезпечення ІУ ДПС технічними та системними програмними засобами, адміністрування та забезпечення експлуатації обладнання автоматизованих робочих місць	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	Випродовж звітного періоду проводилися роботи із супроводження наявної комп'ютерної та офісної техніки ІУ ДПС, зокрема: здійснювалось технічне обслуговування обладнання по запірках та відновлення картриджів в кількості 172 штук; проведено діагностику та виконано ремонт 27 БФП; здійснено профілактику та ремонт офісної техніки на робочих місцях в кількості 178 штук;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				проводилась діагностика, ремонт та модернізація комп'ютерів в кількості 120 штук; забезпечено підготовку та проведення низку торгів на закупівлю: - послуг з поточного ремонту БФП та принтерів, запчастин та відновлення картриджів; - послуг з ремонту і технічного обслуговування персональних комп'ютерів; - послуг інтернету, кабельних каналів, доступу до системи Liga360.gov.ua, систем відеоспостереження тощо
11.4.	Адміністрування та супроводження роботи серверного приміщення, електронних комунікаційних систем та мережних сервісів в ГУ ДПС	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	Забезпечено постійний моніторинг роботи та своєчасного усунення збоїв комп'ютерного обладнання, систем кондиціювання, пожежної безпеки та газо-димовиведення, відеонагляду та контролю доступу, джерела безперебійного живлення серверного приміщення ДПС № 7. Розпочато процедуру закупівлі Послуги з технічного обслуговування системи МЦОД та компонентів резервного живлення, що потребують технічного обслуговування: системи кондиціонування, системи безперебійного живлення, дизель-генераторної установки (ДГУ), системи автоматичного газового пожежогасіння) (ДК 021:2015-50730000-1 - Послуги з ремонту і технічного обслуговування охолоджувальних установок)
11.5.	Надання консультацій та практичної допомоги працівникам структурних підрозділів ГУ ДПС з питань застосування кваліфікованого електронного підпису (у т. ч. Хмарного сховища) в ІКС	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	Постійно надавались консультації щодо створення посиленних сертифікатів електронного цифрового підпису, способу та порядку їх використання в середовищі електронних сервісів ДПС.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Для 127 користувачів на територіях обслуговування було встановлено програмне забезпечення ІТ Користувач ЦСК-1 та для 12 ІТ Користувач ЦСК-1.3. Агент підпису для коректної роботи підписів в ІКС «Управління документами», а також для 96 поновлено сертифікати в ІКС «Управління документами»
11.6.	Виконання заходів забезпечення антивірусного захисту, кіберзахисту та безпеки інформаційних технологій в ІКС	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	Постійно здійснювався моніторинг стану інформаційної безпеки. За І півріччя 2026 року інцидентів не виявлено. У разі виявлення інформації буде негайно надаватись у відділ охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації
11.7.	Організація та здійснення контролю за пропускним режимом в ГУ ДПС	Відділ державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Проведено комплекс заходів щодо організації та контролю за пропускним режимом в ГУ ДПС у Львівській області, відповідно до оновлених Правил організації та здійснення пропускного режиму на території адміністративного режиму ГУ ДПС, затверджених наказом ГУ ДПС від 16.04.2026 № 206 «Про затвердження Правил організації та здійснення пропускного режиму». Встановлено та налаштовано термінали контролю доступу на базі біометричних терміналів з використанням функції Face ID для перепускної системи ГУ ДПС. Забезпечено вчасне обслуговування та ремонт систем охоронної сигналізації та відеоспостереження для їх безперебійної роботи. Укладено угоди про охорону адміністративного приміщення по вул. Стрийській 35 з Управлінням поліції охорони у Львівській області

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
11.8.	Організація, забезпечення охорони державної таємниці та контроль її стану в ГУ ДПС	Відділ охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Проведено повну перевірку МНСІ ГУ ДПС області за 2025 рік, за результатами підготовлено та скеровано у відповідні контролюючі органи звіт про стан забезпечення охорони державної таємниці в ГУ ДПС. Проведено перевірку наявності МНСІ в ГУ ДПС за I квартал 2026 року. Забезпечено провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею – організацію режиму секретності в ГУ ДПС, а також здійснення заходів щодо надання допуску та доступу до секретної інформації. Забезпечено ведення секретного діловодства та зберігання секретних документів на підставі спеціального дозволу на провадження діяльності, пов'язаною з державною таємницею, наданого УСБУ у Львівській області
11.9.	Організація та забезпечення технічного захисту інформації, контроль за його станом в ГУ ДПС	Відділ охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	На виконання листа МВС № 17244/16-2025 від 14.05.2025, в рамках здійснення модернізації, отримано багаторівневий доступ до бази ЄІС МВС, відповідне програмне забезпечення, організовано роботу двох типових робочих місць користувача. На виконання п. 4 наказу ДПС від 28.05.2025 № 541 «Про затвердження Порядку використання змінних носіїв інформації в Державній податковій службі України», відділ охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації здійснював видачу зареєстрованих змінних носіїв інформації згідно з Журналом реєстрації змінних носіїв інформації.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Здійснювався контроль за виконанням користувачами вимог керівних документів з ТЗІ в ІКС та на автоматизованих робочих місцях. Проводилось технічне та політичне супроводження безперервної роботи абонентських установок урядового зв'язку ГУ ДПС, які входять до Переліку абонентів урядового зв'язку України
11.10	Організація криптографічного захисту інформації з обмеженим доступом та контроль за його станом в ГУ ДПС	Відділ охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	За звітний період наказів та розпорядчих документів щодо організації криптографічного захисту інформації з обмеженим доступом не надходило
11.11	Організація, координація заходів захисту інформації в ІКС та контроль за їх станом в ГУ ДПС	Відділ охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Проводилось супроводження організації доступу до інформаційних ресурсів ДПС. Проводилось супроводження організації доступу до інформаційних ресурсів мережі Інтернет та контроль за його станом. Забезпечувався порядок надання доступу до використання з'єдених носіїв інформації в інформаційно-комунікаційній мережі ГУ ДПС
11.12	Організація та координація заходів забезпечення антивірусного захисту та кіберзахисту інформації в ІКС ГУ ДПС та контроль за їх станом	Відділ охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Забезпечено супроводження системи антивірусного захисту в ІКС ДПС та підтримання в актуальному стані антивірусні бази даних комп'ютерів, у т. ч. від'єднаних від локальної мережі. Забезпечено оновлення баз антивірусного захисту інформації з сайту Центру антивірусного захисту інформації Держспецзв'язку України. Попереджено спроби вірусних атак на електронну офіційну скриньку ГУ ДПС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
11.13	Організація та здійснення контролю у встановленому законодавством порядку за реалізацією заходів щодо забезпечення захисту, безпеки та стійкості об'єктів критичної інфраструктури в ГУ ДПС	Відділ охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Складено та скеровано до ДПС звіт: - про стан інженерного захисту об'єкта критичної інфраструктури (далі – ОКІ) ГУ ДПС; - про виконання оператором критичної інфраструктури повноважень, визначених Законом України «Про критичну інфраструктуру» за 2025 рік ГУ ДПС. Забезпечено розроблення та погоджено в ДПС відповідні Плани захисту ОКІ на випадок порушення функціонування чи загрози ОКІ

Начальник Головного управління
ДПС у Львівській області

Микола НИКИТЮК

